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Förvaltningsberättelse 
Förbundsdirektionen och förbundschefen för Norra Västmanlands Kommunalteknikförbund, NVK, med 
organisationsnummer 222000-1552, avger härmed delårsrapport för verksamheten under tiden  
2025-01-01 – 2025-08-31, med resultatprognos per 2025-12-31. 

I förvaltningsberättelsen lämnas information om förvaltningen av kommunalförbundet i enlighet med lag 
(2018:597) om kommunal bokföring och redovisning. Förvaltningsberättelsen syftar till att ge en 
övergripande och tydlig bild av kommunalförbundets verksamhet det gångna året. Rådet för kommunal 
redovisning har också en rekommendation om förvaltningsberättelsen där det framgår vilka rubriker som 
måste finnas med. 

Översikt över verksamhetens utveckling 
Belopp anges i miljoner kronor Bokslut Bokslut Bokslut Bokslut Prognos 
 2021 2022 2023 2024 2025 
Totala intäkter 344,9 360,8 463,8 551,7 567,4 
Totala kostnader -336,4 -386,8 -456,9 -556,9 -565,9 
Årets resultat 8,5 26,0 6,9 -5,2 1,6 
Investeringar netto 2,0 1,9 1,9 0,5 3,6 
Självfinansieringsgrad investeringar 
(avskrivningar/investeringar) 168,5% 160,8% 140,0% 589,1% 72,1% 

Antal tillsvidareanställda inklusive visstid 152 152 149 147 146 
 

NVK redovisar en resultatprognos för helåret på -2,1 miljoner kronor efter finansiella poster och före 
reglering av resultatutjämningsfonder för VA-verksamhet, varav -0,3 miljon kronor för verksamhet inom 
Fagersta kommun och -1,8 miljoner kronor för verksamhet inom Norbergs kommun. 

Resultatet för verksamhet inom Fagersta kommun uppgår till 2,9 miljoner kronor efter reglering av VA-
verksamhetens resultat mot resultatutjämningsfond. Orsaken till överskottet beror på överskott inom 
finansförvaltningen med 1,4 miljoner kronor. Intäkt- och anslagsfinansierad verksamhet redovisar ett 
överskott på 1,5 miljoner kronor. 

Resultatet för verksamhet inom Norbergs kommun uppgår till -1,3 miljoner kronor efter reglering av VA-
verksamhetens resultat mot resultatutjämningsfond. Orsaken till underskottet beror på överskott inom 
finansförvaltningen med 0,6 miljon kronor. Intäkt- och anslagsfinansierad verksamhet redovisar ett 
underskott på -1,9 miljoner kronor. 

Förbundets organisation och ledning 
Förbund 
Förbundet bildades den 1 januari 2004. Kommunalförbundets namn är Norra Västmanlands 
Kommunalteknikförbund, vilket förkortas NVK. Förbundet har sitt säte i Fagersta kommun. Förbundet 
leds av en direktion, som är utsedd av Fagersta och Norbergs kommuner. 

Medlemmar 
Fagersta kommun och Norbergs kommun. 
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Förbundets syfte 
Förbundets syfte står beskrivet i förbundsordningen. Ändamålet är att bedriva en ekonomiskt effektiv 
verksamhet inom området teknik i enlighet med vad som åvilar var och en av kommunerna enligt gällande 
författningar och frivilliga åtaganden samt samnyttja och säkra kompetens inom dessa områden. 

Förbundet ska bedriva verksamhet inom samhällsbyggnad och infrastruktur såsom, gator och vägar, parker, 
idrott- och fritidsanläggningar, vatten och avlopp, fastigheter och lokaler, IT, städverksamhet samt 
skogsförvaltning. I detta uppdrag ingår såväl aktiv utveckling som förvaltning av verksamheterna. Förbundet 
ska vid behov initiera fråga hos medlemskommun samt i strategiskt viktiga frågor inhämta berörd kommuns 
ställningstagande. 

Det ingår även att anpassa infrastruktur och övrig verksamhet efter nya behov och tekniska förutsättningar 
för att på så sätt bidra till kommunernas utveckling samt uppfyllande av vision och mål. Förbundet ska även 
verka för god markförsörjning och planering av kommunernas innehav och därvid svara för administration 
i samband med beredning respektive verkställighet i sådana ärenden. 

Om kommun fattat särskilt beslut om annat ansvar för verksamhet inom parker, idrott- och 
fritidsanläggningar gäller detta. Kommunalteknikförbundet ska ansvara för kommunernas lokalförsörjning 
med innebörd att bland annat medverka i olika verksamheters lokalbehovsplanering. För Norbergs kommun 
ska förbundet även ansvara för kommunens bostadsbestånd. 

Strategiska frågor ska beredas av ägarberedning. Förbundet ska vidare på uppdrag av respektive kommun 
via uppdrag eller delegation administrera och verkställa uppgifter avseende markförsörjning och 
markförvärv, energiplanering och infrastruktur. 

Förbundet är även trafiknämnd och trafiksäkerhetskommitté. 

Förbundet fullgör tillika uppgifter i energi- och klimatstrategifrågor åt medlemskommunerna. 

Teknikförbundet svarar vid behov för ärendeberedning gällande avfallshantering inför eventuell behandling 
i respektive kommun. 

Medlemskommunerna kan enligt särskilt beslut tillföra förbundet ytterligare uppgifter. 

Fagersta kommun har tidigare överfört naturvårdshandläggarens uppgifter till NVK. 

Förbundet ingår vid behov i respektive kommuns kris- eller katastrofledningsorganisation, när det i 
respektive kommun är höjd beredskap eller en extra ordinär händelse inträffat, om respektive 
krisledningsnämnd eller ledande tjänsteman eller den tjänsteman som leder kommunens krisledningsarbete 
så beslutar. 

Teknikförbundet samverkar genom avtal med Norra Västmanlands ekonominämnd gällande köp av all 
ekonomiadministration. 

I sin verksamhet ska förbundet genom samråd och samordning med medlemskommunerna bedriva sin 
verksamhet så kostnadseffektivt som möjligt till gagn för kommunmedlemmarna och härvid iaktta de 
samordningsdirektiv som medlemskommunerna kan komma att fastställa i syfte att nå samordningsvinster. 

Reglering av kostnader mellan medlemskommun och förbund för sådana samordnade verksamheter ska ske 
till självkostnadspris mot ett årligen av den som utför den samordnade verksamheten upprättat 
debiteringsunderlag. 
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Organisationsschema 

 

Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk ställning 
Finansiella risker 
Förbundet kan utsättas för olika typer av finansiella risker som kan påverka förbundets resultat och förmåga 
att bedriva verksamhet på lång och kort sikt. 

Likviditet 
De likvida medlen per den 31 augusti 2025 uppgick till 1,6 miljoner kronor och vid samma tidpunkt år 2024 
var de 7,9 miljoner kronor. Förändringen av likviditeten beror till stor del på att förbundet köpt in digitala 
enheter som per den 31 augusti 2024 ännu inte har fakturerats till kommunerna. 

Lån 
Inga lån har upptagits för verksamheten men förbundet har sedan mitten av december 2023 en checkkredit 
på sitt bankkonto. Krediten är kopplad till de utlägg som förbundet gör för fakturor som sedan 
vidarefaktureras till medlemskommunerna. Genom att ha tillgång till checkkrediten kan förbundet täcka 
kortvarigt likviditetsbehov. 

Ränterisk 
Då förbundet saknar lån finns inga ränterisker kopplat till upplåning, men vid nyttjande av den checkkredit 
som förbundet har på sitt bankkonto får förbundet betala ränta. Räntebeloppet följer ränteläget i Sverige 
och påverkas av ekonomiska förhållanden, inflation och centralbankspolitik. 

Pensionsförpliktelser 
Belopp anges i miljoner kronor 2024-12-31 2025-08-31 Föränd. mkr Föränd. % 
Avsättningar personal 25,7 25,9 0,2 0,9 % 
Avsättningar förtroendevalda 0,1 0,1 0,0 4,4 % 
Ansvarsförbindelse 0,0 0,0 0,0 0,0 % 
Summa 25,8 26,1 0,2 0,92 % 
Fordran medlemskommuner -25,7 -26,0 -0,3 0,98 % 
Nettoåterlånade medel 0,1 0,1 0,0 - 

Pensioner intjänade från och med år 1998 redovisas som en avsättning i balansräkningen. 
Ansvarsförbindelse finns inte då förbundet bildades efter år 2004. Avsättningen har ökat med 0,2 miljoner 
kronor jämfört med årsbokslutet 2024 och uppgår till 26,1 miljoner kronor. Pensionsavsättningen för 
personalen är bokförd som fordran gentemot medlemskommunerna. Aktualiseringsgraden uppgår till 98 %. 
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Under år 2025 har pensionskostnaderna minskat jämfört med de kostnader som förbundet hade år 2024. 
Det beror främst på att den finansiella kostnaden inte är lika hög. Pensionskostnaden för år 2026 beräknas 
bli högre till följd av högre prisbasbelopp och lägre inkomstbasbelopp. 

Händelser av väsentlig betydelse 
Förbundets omsättning påverkas av hur stor investeringsbudget som kommunerna beslutar om och ger 
förbundet i uppdrag att genomföra. År 2025 är investeringsnivåerna i kommunerna på en likvärdig nivå som 
föregående år. 

I början av december år 2024 beslutade Fagersta och Norbergs kommuner att undersöka alternativa 
organisationsformer för NVK:s verksamhetsområden. I februari år 2025 fattade kommunerna beslut om 
fortsatta fördjupade utredningar. Mer om detta finns under Förväntad utveckling på sida 12. 

Efter Sernekes konkurs har byggnationen av det nya äldreboendet vid Floravägen i Fagersta försenats. 
Arbetet med färdigställandet är återupptaget med en ny upphandlad entreprenör - NCC. Omständigheterna 
har resulterat i att projektet förväntas ta cirka sex månader längre tid än ursprunglig plan och beräknas vara 
färdigt i början av september år 2026. Efter viss återställning från tidigare entreprenörs utförande, löper nu 
arbetet på i snabb takt. 

Bjurfors har anslutits till verksamhetsområdet för vatten och avlopp (VA). Frågan om VA i Bjurfors har 
diskuterats under många år efter att flera av de privata avloppsanläggningarna blivit utdömda av 
Västmanland-Dalarna miljö- och byggförvaltning, V-Dala, som utövar tillsyn av enskilda avlopp. Cirka 80 
procent av ledningarna mellan Bjurfors och Källhagens industriområde är lagda, för att boende sedan ska 
kunna ansluta sig till det kommunala VA-nätet. Entreprenören har bedömt att slutbesiktningen bör kunna 
ske i mitten av oktober år 2025. Det finns dock en viss risk att tidplanen försenas eftersom det finns en del 
berg längs den återstående sträckan. 

Norbergs kommunhus är färdigställt och verksamheten är inflyttad i de nyrenoverade lokalerna. Under 
renoveringen har en antikvarie samt Länsmuseet deltagit för att man vill behålla det ursprungliga materialet 
och utformning av byggnaden. Lokalerna har byggts om till öppna landskap och ny ventilation med 
komfortkyla har installerats. Värmesystemet är nytt och värmepump förser byggnaden med värme och kyla. 
Varje rum har individuell styrning för att uppnå bästa inomhusklimat sam energieffektivitet. Byggnaden har 
försetts med ett nytt tak där även solceller är installerade som bidrar till husets elförsörjning. 

Investeringar inom NVK 
Belopp anges i miljoner kronor Utfall Utfall Utfall Utfall Utfall 
 2021-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2024-08-31 2025-08-31 
Maskiner och bilar 2,0 1,9 1,9 0,4 2,0 
Inventarier 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 
Övrigt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Summa 2,0 1,9 1,9 0,4 2,2 

Den genomsnittliga investeringsnivån de senaste fem åren uppgår till 1,7 miljoner kronor. 

Särredovisning av VA-verksamheten 
Särredovisning av VA-verksamheten i Fagersta och Norbergs kommuner, resultatdisposition (VA) samt 
kortfristiga skulder för resultatutjämnings-/investeringsfonder redovisas i bilaga 4. 

Särredovisning av bostäder 
Särredovisning av bostäder i Norbergs kommun redovisas i bilaga 5. 

Styrning och uppföljning av den kommunala verksamheten 
Vision, mål och nyckeltal 
NVK har en styrmodell som består av en vision samt fem övergripande mål. Under respektive mål mäts ett 
antal nyckeltal med olika intervall. Nyckeltalen följs i sin tur av aktiviteter som utförs för att nå förbättringar. 
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Visionen anger förbundets önskade riktning och lyder I samverkan skapar vi hållbara samhällen för framtiden. 
NVK kan enbart nå resultat genom god samverkan med medlemskommunerna Fagersta och Norberg. 
Tillsammans finns ett gemensamt ansvar för framtiden. 

De fem övergripande strategiska målen är följande: 

 

Mål ett är att NVK har nöjda kunder, invånare och medverkar till attraktiva och säkra offentliga miljöer. Under detta 
mål mäts nöjdheten för bostäder som tillhandahålls i Norbergs kommun samt lokaler, lokalvård och IT-
support som tillhandahålls i både Fagersta och Norbergs kommuner. Nöjdhetsmätningarna sker en gång 
vart tredje år och genomfördes senast år 2023. Under första målet mäts även gatubelysningen i båda 
kommunerna, eftersom fungerande belysning skapar säkra och trygga offentliga miljöer. Genomförd 
mätning per den sista augusti visar att antal felanmälningar har ökat, vilket kan vara ett resultat av en vakant 
belysningsteknikertjänst. 

Mål två är att NVK har god ekonomisk hushållning som ger långsiktigt utrymme för investeringar. NVK ska uppnå god 
ekonomisk hushållning och likviditet. Som en del av detta är mäts avvikelse mellan driftbudget och resultat 
efter reglering av årsresultatet hos medlemskommunerna, avvikelse mellan helårsprognos i delårsrapport 
och helårsresultat i årsredovisning, lägre belopp på investeringar än avskrivningar samt andel färdigställda 
reinvesteringsprojekt jämfört med planerade/budgeterade. Av dessa mäts endast det förstnämnda, avvikelse 
mellan driftbudget och resultat efter reglering av årsresultatet hos medlemskommunerna, vid delåret. Målet 
beskrivs utförligare under avsnittet om god ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning på sida 8. 

Mål tre är att NVK är en attraktiv arbetsgivare. Medarbetare inom NVK ska må bra, trivas och utvecklas. Av 
den anledningen mäts medarbetsengagemang en gång vartannat år och genomfördes senast under hösten år 
2024. Under delåret har ett intensivt arbete pågått med att utifrån undersökningens resultat ta fram och 
arbeta enligt handlingsplaner, som återrapporteras till direktionen. Under detta mål är sjukfrånvaron viktig 
att följa upp, då den anger ett mått på hur personalen mår, trivs och utvecklas i organisationen. Genomförd 
mätning av sjukfrånvaron per den sista augusti visar att den har ökat något. För perioden januari-maj låg 
den högre jämfört med föregående år medan den från juni låg lägre. 

Mål fyra är att NVK levererar rätt kvalitet i rätt tid till rätt kostnad. Under detta mål mäts snabb hantering av 
felanmälningar av den offentliga utemiljön respektive inkommande IT-ärenden. Genomförda mätningar per 
den sista augusti visar en ökning av andelen besvarade ärenden om utemiljön. Det har pågått en satsning för 
att utbilda personalen i det system som används för att hantera felanmälningar av utemiljön för att snabbare 
kunna besvara ärendena. Snabb hantering av IT-ärenden visar en nästintill hundraprocentigt snabb 
hantering. Vidare genomförs vart tredje år servicemätningar för telefon och e-post, vilket senast 
genomfördes år 2023. 

Mål fem är att NVK har social, miljömässig och ekonomisk hållbarhet i fokus. Under detta mål mäts nedskräpning, 
energianvändning och mängd debiterat vatten. Nedskräpning är ett mått som följs i medlemskommunerna 
och här kan NVK påverka omfattningen via aktiviteter och åtgärder i yttre miljöer. Varje år genomförs 
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skräpmätningar i båda kommunerna, som är genomförd under våren år 2025 men inte är sammanställd än. 
Energianvändningen mäts i verksamhetslokaler, bostäder samt per gatubelysning. Genomförda mätningar 
av verksamhetslokaler och bostäder mäts per den sista augusti och visar en minskning av 
energianvändningen. Mätningarna visar dock troligen felaktiga data och är därför inte trovärdig. Att mäta 
mängd producerat vatten jämfört med debiterat vatten är viktigt för att bedriva ett långsiktigt hållbart 
miljöarbete, vilket dock bara mäts i samband med årsredovisning. 

Mål- och nyckeltalsuppföljning 
Uppföljning av resultatet är avgörande för att tillse att nyckeltalen är relevanta och mätbara samt att 
aktiviteterna är effektiva och mynnar ut i förbättringar, och således styr förbundet i rätt riktning för att 
uppnå målen. Uppföljningar sker kontinuerligt inom förbundet. Efter analys sker strukturerade 
sammanställningar två gånger per år i samband med delårsrapport och årsredovisning. Nyckeltalen mäts 
med olika intervall, från två gånger per år till vart tredje år. Detta beroende på hur enkelt det är att ta fram 
mätvärden – om NVK kan göra mätning i egen regi eller om externa undersökningar krävs. 

För att nå resultat och förbättringar utses årsvis aktiviteter under nyckeltalen på tjänstepersonsnivå. Att 
genomföra aktiviteter är avgörande för att säkerställa att förbundet arbetar målmedvetet, effektivt och 
resultatorienterat. I arbetet med att utföra aktiviteterna är samtlig personal inom förbundet delaktig. 

Detaljerad redogörelse för målen och nyckeltalen samt delårsuppföljning redovisas i bilaga 3. 

Budget 
Förbundet följer medlemskommunernas budgetprocess. Enligt förbundsordningen sammanställs ett 
budgetförslag för nästkommande år fördelat på respektive medlemskommun inom den preliminära ram 
som respektive medlemskommun fastställer i mars. Budgeten ska innehålla en plan för verksamheten och 
ekonomin under den kommande treårsperioden. Förbundsdirektionen samråder med 
medlemskommunerna om budgetförslaget senast den sista augusti. Respektive kommunfullmäktige fattar 
beslut om nästkommande års budget i november. 

Enligt förbundsordningen ska budgetuppföljningar med helårsprognos för drift- och investeringsbudget 
månadsvis snarast möjligt lämnas till medlemskommunerna för månaderna mars, april, maj, juli, augusti, 
september och oktober. Medlemskommunerna har dock beslutat att genomföra budgetuppföljningar med 
helårsprognoser per den sista mars, maj och oktober. Samma frekvens har tillämpats inom NVK, eftersom 
ekonomiförvaltningen är densamma för såväl medlemskommuner som förbundet och ett likadant arbetssätt 
har eftersträvats. Delårsrapport upprättas per den sista augusti. 

Intern kontroll 
Förbundsdirektionen beslutar årligen om en plan för intern kontroll inom förbundet. Uppföljning sker i 
slutet av året för rapportering i början av nästkommande år. 

Revision 
NVK ska enligt förbundsordningen ha tre revisorer och tre ersättare, vilket dock inte är förenligt med 
regeringens proposition 2005/06:55 som anger att några ersättare för revisorerna inte får väljas. Revisorerna 
utses av kommunfullmäktige i Norbergs kommun efter samråd med Fagersta kommun, eftersom en revisor 
och en ersättare ska väljas bland de av kommunfullmäktige i Fagersta kommuns valda revisorer och ersättare. 
NVK:s revisorer kan i sin tur anlita externa revisorer för att genomföra granskningar. 

Revisorerna har under delårsrapportens period färdigställt följande granskningsrapporter: 
1. Granskning av årsredovisningen för år 2024 
2. Grundläggande granskning år 2024 

God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning 
Kommunallagen ställer krav på att budgeten ska innehålla finansiella och verksamhetsmässiga mål och 
riktlinjer som är av betydelse för en god ekonomisk hushållning. God ekonomisk hushållning innebär att 
såväl NVK:s finansiella som verksamhetsmässiga mål uppnås, att verksamheten bedrivs långsiktigt, 
ändamålsenligt, miljömedvetet och effektivt samt att ekonomiska aktiviteter sker i enlighet med lagar, regler 
och etablerade normer.  
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Balanskrav 
Balanskravsresultatet är noll. Överskott och underskott regleras mot medlemskommunerna. Balanskravet 
är därmed uppfyllt. 

Resultatkrav 

Anslagsfinansierade verksamheter 
Förbundets anslagsfinansierade verksamheter finansieras med driftbidrag från medlemskommunerna. 

Intäktsfinansierade verksamheter 
För verksamheterna som finansieras via intäkter redovisas de slutliga resultaten i respektive kommuns 
redovisning. 

Verksamhetsmässigt perspektiv 
I NVK:s styrmodell är ett av de fem övergripande strategiska målen, mål två, att NVK har god ekonomisk 
hushållning som ger långsiktigt utrymme för investeringar. För att uppnå god ekonomisk hushållning eftersträvas en 
högre effektivitet samt en långsiktigt god ekonomi. Under detta mål följs följande fyra nyckeltal upp i syfte 
att säkra god ekonomisk hushållning: 

1. Avvikelse mellan driftbudget och resultat efter reglering av årsresultatet hos medlemskommunerna 
2. Avvikelse mellan helårsprognos i delårsrapport och helårsresultat i årsredovisning 
3. Lägre belopp på investeringar än avskrivningar 
4. Andel färdigställda reinvesteringsprojekt jämfört med planerade/budgeterade 

Av dessa fyra nyckeltal mäts det första vid delårsbokslutet och årsbokslutet. Övriga mäts endast i samband 
med årsbokslutet. 

Delårsmätning av avvikelse mellan driftbudget och resultat efter reg lering av årsresultatet hos 
medlemskommunerna (nyckeltal 2.1) 
Procentuell avvikelse mellan budget och resultatet i helårsbokslutet mäts för NVK som helhet. Resultatet 
för Fagersta kommun uppgår då till ett överskott på 2,9 miljoner kronor och för Norbergs kommun till ett 
underskott på -1,3 miljoner kronor. En rimlig avvikelse har diskuterats och ett riktvärde bör kunna vara  
1 % av intäkterna. Avvikelse för förbundet som helhet prognostiseras till 0,45 % för 2025. Bryter vi ned 
resultatet för respektive kommun så kan vi konstatera att avvikelsen för Fagersta kommun är 1,3 % och för 
Norbergs kommun -1,1 %. 

NVK har ingen egen investeringsverksamhet i anläggningar utan investeringsprojekt utförs för 
medlemskommunernas räkning. Den investeringsram som beslutas av respektive kommunfullmäktige utgör 
förbundets återinvesteringsplan. 

Detaljerad redogörelse för målen och nyckeltalen samt uppföljning redovisas även i bilaga 3. 

Investeringsverksamhet 
NVK har ingen egen investeringsverksamhet i anläggningar. Investeringar sker i fordon, maskiner och 
inventarier. 

Förbundet utför investeringsprojekt för medlemskommunernas räkning. Den investeringsram som beslutas 
i kommunfullmäktige utgör sedan förbundets investeringsplan. 

Känslighetsanalys 
Förbundets ekonomiska resultat påverkas av olika faktorer. Nedanstående tabell visar hur stor påverkan en 
förändring med 1 % av respektive post medför i miljoner kronor. 

+/- 1 % miljoner kronor 2025-08-31 
Intäkter från bostadsverksamhet Norberg 1,3 
Intäkter från verksamhetsfastigheter 1,4 
Intäkter från medlemsbidrag 0,3 
Intäkter från VA abonnenter 0,3 
Kostnader för personal 0,5 
Kostnader för elförbrukning 0,2 
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Utveckling av intäkter, kostnader och resultat 
Resultatprognos 2025-12-31 
Årets verksamhet beräknar få ett underskott på -2,1 miljoner kronor före bokslutsdispositioner. Efter 
ianspråktagande ur respektive avsättning till resultatutjämnings-/investeringsfond för VA i Fagersta och 
Norberg uppgår det justerade resultatet till ett överskott på 1,6 miljoner kronor. Detta innebär återbetalning 
av medlemsbidrag med 2,9 miljoner kronor till Fagersta kommun och utökad medlemsbidrag med 1,3 
miljoner kronor från Norbergs kommun. 

Budgetavvikelsen för NVK:s verksamheter exklusive finansförvaltning visar på ett underskott på -4,1 
miljoner kronor. Av dem regleras 3,7 miljoner kronor via resultatutjämningsfond för VA. Därefter återstår 
en avvikelse om -0,4 miljoner kronor. 

Finansförvaltningen ger en budgetavvikelse på 2,0 miljoner kronor, varav 1,4 miljoner kronor åt Fagersta 
kommun och 0,6 miljon kronor åt Norbergs kommun. 

Budgetavvikelse Fagersta 

Förbundsdirektionen beräknas ett överskott på 0,2 miljoner kronor. Överskottet beror på att budgeterad 
buffert ej beräknas användas. 

Fastighetsavdelningen 
Fastighetsservice: I prognosen ingår ofinansierade kostnader i hyresmodellen för idrottsanläggningar med 3 
miljoner kronor. Cirka 60 % beräknas täckas av intäkter från externa hyresgäster i brandstationen, Säteriet 
och Dammen. Årsprognosen hamnar då på ett nettounderskott på -1,2 miljon kronor. För att klara lagkrav 
kring personal och succesivt ersätta extern aktör behöver man utöka antalet tjänster. 

Skötsel och drift för egenägda verksamhetslokaler utöver idrottsanläggningar visar ett underskott på 3,7 miljoner kronor 
och finansieras per delåret av ett motsvarande lägre underhåll. 

Mediakostnader el och fjärrvärme visar ett underskott per halvåret. Kostnaden avgörs av väderförhållanden och 
det är svårt att beräkna en slutlig årskostnad. Prognosen för helåret är -2,0 miljoner kronor. I hyresmodellen 
ska faktisk mediakostnad ingå i hyresberäkningen men ramreglering kan ej ske under löpande år utan 
redovisas i stället som ett underskott i NVK. 

Fastighetsadministration: Vakanser hos fastighetschef beräknas ge ett överskott på 0,5 miljon kronor. 

Den totala prognosen är -2,7 miljoner kronor. 

Gatuavdelningen 
Gata beräknas ett överskott på 4,0 miljoner kronor. Överskottet beror mest på ökade intäkter för 
återställningar och grävningstillstånd. 

VA-avdelningen 
Vattenförsörjning och avlopp beräknas ett underskott på -3,2 miljoner kronor. Underskottet utgörs av planerat 
underskott som justeras mot den resultatutjämningsfond som finns. 

Budgetavvikelse Norberg 

Förbundsdirektionen beräknas ett överskott på 0,9 miljon kronor. Överskottet beror på att budgeterad buffert 
ej beräknas användas. 

Övriga gemensamma verksamheter som är verksamma enbart mot Norberg redovisar ett underskott på 0,5 miljon 
kronor. 

Fastighetsavdelningen 
Fastighetsservice: Mediakostnader el, fjärrvärme visar ett underskott per delåret. Kostnaden avgörs av 
väderförhållanden och det är svår att beräkna en slutlig årskostnad. Prognosen för helåret är -0,9 miljon 
kronor. I hyresmodellen ska faktisk mediakostnad ingå i hyresberäkningen men ramreglering kan ej ske 
under löpande år utan redovisas i stället som ett underskott i NVK. 
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Skötsel och drift för egenägda verksamhetslokaler visar ett underskott på 1,7 miljoner kronor och finansieras delvis 
per delåret av ett lägre underhåll med 0,5 miljon kronor, vilket ger prognosen -1,2 miljon kronor. 

Fastighetsadministration: Vakanser hos fastighetschef beräknas ge ett överskott 0,2 miljon kronor. 

Den totala prognosen är -1,9 miljon kronor. 

Städ och service: Lokalvård beräknas ett underskott på -0,5 miljon kronor. Underskottet beror på för låg 
uppräkning av timpris mot arbetskostnad och högre PO-påslag tidigare år, ett försenat städavtal i 
kommunhuset och lägre städintäkter. Man har tecknat avtal med kommunen för mat/postbil som beräknas 
komma igång mot befintlig personal under hösten. Detta ihop med en översyn av intäkter ska förhindra 
ytterligare underskott. Verksamheten har lyft höjt timpris som behov inför år 2026. 

Bostäder: Överskott för Resedan och Svanen per delåret motsvarar underskott för Bolagshagen och 
Skallberget med +/- 1,5 miljon kronor. 

Den totala prognosen är enligt budget. 

Gatuavdelningen 
Gata beräknas en budget i balans. Efter besparingsåtgärder på vinterväghållning och tömning av 
rensningsbrunnarna samt minskade konsulttjänster minskar underskottet från 0,7 miljon kronor till 0,2 
miljon kronor för ökade kapitalkostnader som inväntan på ett tilläggsbudgetbeslut. 

Parker beräknas ett underskott på -0,4 miljon kronor. Underskottet beror på ökade behov efter gatu- och 
VA-avdelningarna har separerats. Underskottet täcks av direktionens buffertmedel. 

VA-avdelningen 
Vattenförsörjning och avlopp beräknas ett underskott på -0,5 miljon kronor. För Norberg planerades en 
återställning till fonden med 0,5 miljon kronor men ökade driftkostnader och akuta åtgärder för vattenläckor 
gör att uttaget beräknas vara 0,5 miljon kronor. 

Balanskravsresultat 
Enligt lag får enskilda kommuner och regioner inte besluta om en budget där kostnaderna överstiger 
intäkterna, det så kallade balanskravet. För NVK:s del blir alltid balanskravet noll eftersom förbundet 
reglerar över- och underskott mot medlemskommunerna. Förbundet har inget eget kapital och därmed mäts 
heller inte någon soliditet. 

Belopp anges i miljoner kronor 2025-08-31 Prognos 2025-12-31 
Periodens resultat -0,8 1,6 
Reducering av samtliga realisationsvinster -0,2 -0,2 
Justering för realisationsvinster enligt undantagsmöjligheter 0,2 0,2 
Justering för realisationsförluster enligt undantagsmöjligheter 0,0 0,0 
Orealiserade vinster/förluster i värdepapper 0,0 0,0 
Återföring av orealiserade vinster och förluster i värdepapper 0,0 0,0 
Periodens resultat efter balanskravsjusteringar -0,8 1,6 
Återbetalning/utökning medlemsbidrag Fagersta 1,3 -2,9 
Återbetalning/utökning medlemsbidrag Norberg -0,5 1,3 
Balanskravsresultat 0,0 0,0 

Väsentliga personalförhållanden 
Följande redovisning avser perioden 2025-01-01 – 2025-07-31. 

Antal anställda och personalkostnader 
Antalet anställda den 31 juli 2025 var 146 varav, 80 män och 66 kvinnor. Utav dessa var 127 
tillsvidareanställda. De totala personalkostnaderna uppgår till 45 535 000 kronor. 
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Åldersfördelning tillsvidareanställda 
Medelåldern hos tillsvidareanställda medarbetare inom NVK 2025 är 49,5 år. 

Sysselsättningsgrad 
Mätdatum 2025-07-31 hade NVK 138 medarbetare som har heltidsanställningar. 

Löneskillnader 
Enligt lönekartläggningen år 2025 förekommer inga löneskillnader mellan män och kvinnor, och det krävs 
därför inte att en handlingsplan upprättas. 

Frånvaro 
Redovisning i tabellen nedan enligt lagen om kommunal redovisning för delåret 2025-07-31 jämförd med 
redovisning från och med 2024-01-01 till och med 2024-07-31. 

 2024-01-01 - 2024-07-31 2025-01-01 - 2025-07-31 
Tillgänglig arbetstid (tim) 178 978 167 640 
Total sjukfrånvaro (tim) 12 578 12 500 
Total sjukfrånvaro (%) 7,03 7,46 
Summa tid med långtidsfrånvaro (%) 28,69 33,80 
Summa sjukfrånvarotid för kvinnor (%) 7,94 7,75 
Summa sjukfrånvarotid för män (%) 6,35 7,21 
Sammanlagd sjukfrånvarotid i åldersgruppen 29 år eller 
yngre (%) 4,46 5,65 
Sammanlagd sjukfrånvarotid i åldersgruppen 30-49 år (%) 7,24 5,99 
Sammanlagd sjukfrånvarotid i åldersgruppen 50 år eller 
äldre (%) 7,31 8,69 

Frisktal under perioden 2025-01-01 – 2025-07-31 
Bland NVK:s samtliga anställda arbetstagare var det 23,97 % som inte hade någon sjukdag under perioden. 

Jämställdhet 
NVK har en jämn fördelning av anställda kvinnor och män. Fördelningen är enligt följande 2025: 45,2 % är 
kvinnor, 54,8 % är män 

Genomsnittlig utbildningsnivå 
Inom NVK är det cirka 15 % av samtliga tillsvidareanställda medarbetare som har högskoleutbildning av 
något slag eller högre. Resterande 85 % av de anställda har gymnasieutbildning eller lägre. 

Personalförsörjning och kompetensutveckling 
Förbundet står inför betydande utmaningar när det gäller att säkerställa en stabil och kompetent 
personalförsörjning framåt. Särskilt inom yrkesgrupper som anläggare, ingenjörer och tekniker har vi 
upplevt svårigheter att rekrytera och behålla kvalificerad personal. En effektiv personalförsörjning är 
avgörande för att vi ska kunna upprätthålla och utveckla vår verksamhet. 

Förbundet arbetar aktivt med arbetsmiljö och trivsel och vi satsar på att ytterligare förbättra och utveckla 
arbetsmiljö och främja en kultur av trivsel och samarbete. Det sker bland annat via regelbundna 
medarbetarundersökningar och trivselaktiviteter. 

Genom att fokusera på dessa områden kan vi möta framtidens utmaningar och säkerställa att förbundet 
fortsätter att leverera högkvalitativa tjänster till våra medlemmar och samhället i stort. 

Det finns starka indikationer på att oklarheten kring förbundets framtid skapat ett läge där medarbetare 
aktivt börjat söka sig bort från förbundet och bedömningen är att det även kommer att bli svårare att 
rekrytera under 2026. 
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Personalaktiviteter 
Samtliga anställa erbjuds idag friskvårdersättning för fritidsaktiviteter enligt Skatteverkets regler. NVK ger 
även alla anställa möjlighet till fria bad och gym i Fagerstahallen. Dessa åtgärder finns för att främja hälsa 
och minska sjukfrånvaro genom att ge bra personalförmåner och mer stöd till de anställda för att förebygga 
ohälsa. 

Förväntad utveckling 
Ekonomin i medlemskommunerna kommer att försämras under kommande år. Inom NVK ökar kostnader 
inom samtliga avdelningar framför allt med anledning, av rådande världsläge och inflation, med ökade 
kostnader för bland annat energi, drivmedel och material. 

De kommande åren kommer att innebära stora utmaningar för Fagersta och Norbergs kommunerna, vilket 
även påverkar förbundet. Stramare ekonomiska förhållanden kombinerat med nya EU-direktiv driver initialt 
ökade investeringsvolymer för kommunerna, innan de långsiktiga energibesparingarna kan realiseras. 

Direktivet om byggnaders energiprestanda (EPBD) ställer krav på att alla byggnader inom EU ska vara 
"Zero Emissions Buildings" senast 2050. Detta kommer att kräva omfattande investeringar i 
energieffektivisering och omställning av befintliga byggnader under de närmaste decennierna. 

Energieffektiviseringsdirektivet (EED) innebär att EU har höjt sitt energieffektiviseringsmål med 11,7 
procent fram till 2030. För att uppnå detta måste kommunerna via förbundet investera i energieffektiva 
lösningar och uppgraderingar inom sina fastighetsbestånd och verksamheter, vilket initialt kommer att 
belasta deras budgetar. 

Förnybarhetsdirektivet (RED) ställer krav på att minst 42,5 procent av energin som används i EU-länderna 
ska komma från förnybara källor till år 2030. Kommunerna behöver därmed investera i förnybar energi och 
öka andelen grön energi i sina verksamheter, vilket också kommer att kräva omfattande ekonomiska insatser 
på kort sikt. Indirekt så påverkar detta förbundet som behöver ställa om på liknande sätt som kommunerna. 

Utöver dessa direktiv ställs retroaktiva krav på elfordonsladdning enligt plan- och bygglagen (PBL) och plan- 
och byggförordningen (PBF). Från och med 1 januari 2025 ska uppvärmda byggnader som inte är 
bostadshus och som har fler än 20 parkeringsplatser ha minst en laddningspunkt för elfordon. Detta skapar 
ytterligare krav på investeringar i infrastrukturen för elfordonsladdning. 

Sammanfattningsvis kommer dessa nya direktiv att leda till ökade investeringskrav för kommunerna innan 
de långsiktiga besparingarna kan uppnås genom energieffektivisering och övergången till förnybar energi. 
Förbundet måste därmed vara berett att hantera och stödja dessa förändringar. 

Under år 2024 har ett nytt ekonomisystem med ny kodsträng införts och år 2025 har det praktiska arbetet 
påbörjats. Kodsträngen kommer att förenkla hur organisationen kan följa utfall genom de nya koddelarna. 

I början av december år 2024 beslutade Fagersta och Norbergs kommuner att undersöka alternativa 
organisationsformer för NVK:s verksamhetsområden. I februari år 2025 fattade kommunerna beslut om 
fortsatta fördjupade utredningar. Fagersta kommun har därefter, under kommunfullmäktiges sammanträde 
den 22 september 2025, fattat beslut om att kommunen lämnar NVK och att förbundet därmed kommer 
att avvecklas. Enligt förbundsordningen gäller en uppsägningstid på två år, räknat från ingången av den 
månad då uppsägningen sker. Parallellt har Norbergs kommun fattat beslut om att utreda 
verksamhetsområden som idag ligger i NVK. Allt detta sammantaget påverkar i högsta grad NVK:s framtid. 
Förbundet har en viktig roll i de dialoger som är nödvändiga för en bra avvecklingsplan. Vidare behöver 
NVK också ha fokus på att upprätthålla den verksamhet som kommunerna har beställt under 
uppsägningstiden, samtidigt som förbundet behöver säkerställa att medarbetares bästa omhändertas i den 
fortsatta processen. 
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Finansiella rapporter 

Resultaträkning 
Belopp anges i tusentals kronor Not Budget Utfall Utfall Prognos 

2025 2401-2408 2501-2508 2025-12-31 
Verksamhetens intäkter 3 587 773 323 537 244 781 522 661 
Verksamhetens kostnader 4 -632 390 -345 742 -278 138 -563 103 
Avskrivningar 5 -2 595 -1 813 -1 594 -2 595 
Verksamhetens nettokostnader  -47 212 -24 018 -34 952 -43 037 
      
Medlemsbidrag 6 44 433 27 174 29 622 44 433 
      
Verksamhetens resultat  -2 779 3 156 -5 330 1 396 
      
Finansiella intäkter 7 125 332 225 337 
Finansiella kostnader 8 -60 -57 -109 -164 
Resultat efter finansiella poster  -2 714 3 431 -5 215 1 569 
      
Årets resultat  -2 714 3 431 -5 215 1 569 
Justering av resultat mot VA-fonder 
och medlemsbidrag 9 2 714 -3 431 5 215 -1 569 

Justerat resultat  0 0 0 0 

  



 

  
Delårsrapport för Norra Västmanlands Kommunalteknikförbund per den 31 augusti 2025 14 av 64  

 

Balansräkning 
Belopp anges i tusentals kronor Not 2024-12-31 2025-08-31 
Tillgångar    
    
Anläggningstillgångar    
Materiella anläggningstillgångar    
Maskiner och inventarier 10 8 338 8 916 
Finansiella anläggningstillgångar 11 26 009 26 457 
Summa anläggningstillgångar  34 347 35 373 
    
Omsättningstillgångar    
Förråd 12 3 638 3 443 
Fordringar 13 69 259 45 344 
Kassa och bank 14 6 469 1 593 
Summa omsättningstillgångar  79 366 50 380 
    
Summa tillgångar  113 713 85 753 
    
Eget kapital, avsättningar och skulder    
    
Avsättningar    
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 15 -25 806 -26 072 
Summa avsättningar  -25 806 -26 072 
    
Skulder    
Kortfristiga skulder 16 -87 906 -59 681 
Summa skulder  -87 906 -59 681 
    
Summa eget kapital, avsättningar och skulder  -113 713 -85 753 
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Noter 
Innehållsförteckning 

Not Innehåll 
1 Redovisningsprinciper 
2 Uppskattningar och bedömningar 

3-9 Noter till resultaträkningen 
10-16 Noter till balansräkningen 

17 Upplysning om upprättade särredovisningar 

1. Redovisningsprinciper 

Redovisningen är upprättad i enlighet med lag (2018:597) om kommunal bokföring och redovisning 
(LKBR). Förbundet följer god redovisningssed och tillämpar de rekommendationer som ges ut av Rådet 
för kommunal redovisning (RKR). Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 

Resultaträkningen 
Resultaträkningen sammanfattar kostnader och intäkter. Eftersom NVK saknar eget kapital justeras 
resultatet med årets avsättningar/återföringar till/från VA-fonder, samt återbetalning/utökat 
medlemsbidrag till/från Fagersta respektive Norbergs kommuner. 

Balansräkningen 
Balansräkningen visar förbundets ekonomiska ställning på bokslutsdagen. 

Värdering 
Övergripande värderingsprincip är försiktighetsprincipen, vilket medför att skulder inte får 
undervärderas respektive att tillgångar inte får övervärderas. 

Beskrivning av drift- och investeringsredovisningens samband med årsredovisningens övriga 
delar 
Driftredovisningen visar förbundets resultaträkning uppdelad per medlemskommun. I 
driftredovisningen framgår intäkter, kostnader samt avvikelse från budget per verksamhet för respektive 
kommun. I resultaträkningen är det ekonomiska resultatet övergripande för hela förbundet och visar 
förbundets totala prestation under året. Driftredovisningens resultat justeras alltid till ett nollresultat 
genom avsättning/återföring till/från VA-fond samt genom återbetalning eller utökning av 
medlemsbidrag till/från respektive kommun. Årets resultat i resultaträkningen är därför också alltid noll 
efter justering. 

Förbundets investeringsredovisning omfattar förbundets totala investeringar, men visar även egna 
investeringar per verksamhet för respektive kommun. Förbundets egna investeringar påverkar 
resultaträkningen genom kapitalkostnader för avskrivning och ränta under avskrivningsperioden, samt 
eventuell realisationsvinst/-förlust vid försäljning. I balansräkningen påverkar investeringarna kassa och 
bank vid inköp och försäljning, samt anläggningstillgångar vid inköp/försäljning och under pågående 
avskrivningsperiod. I kassaflödesanalysen görs en justering för årets avskrivningar, samt en justering för 
årets realisationsvinst/-förlust vid försäljning under den löpande verksamheten. Årets inköp och/eller 
försäljning redovisas till inköps-/försäljningsvärdet under kassaflöde från investeringsverksamheten. 
Kassaflödesanalys upprättas dock inte i delår, utan endast vid bokslut. 

Investeringar åt kommunerna 
I de investeringar som förbundet utför åt Fagersta respektive Norbergs kommun, fungerar förbundet 
som en mellanpart. Samtliga förbundets kostnader för dessa investeringar vidarefaktureras till respektive 
kommun och är därför inte resultatpåverkande. 

Interna poster 
Verksamhetens intäkter och kostnader är justerade med interna poster. 

Kundfakturor 
Förskottsbetalningar redovisas som kortfristiga skulder.  
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Leverantörsfakturor 
Periodisering har gjorts av leverantörsfakturor med väsentliga belopp. 

Kostnads- och intäktsräntor 
Kostnads- och intäktsräntor har periodiserats. 

Semesterlöneskulden 
Semesterlöneskulden har redovisats som en kortfristig skuld. 

Avskrivningar 
Vid anskaffandet av en anläggningstillgång (tillgång som har en ekonomisk livslängd om minst tre år 
och som inte är av ringa värde, där riktvärdet är två basbelopp) görs avskrivning efter den kortaste av 
ekonomisk eller teknisk livslängd. Viss vägledning har hämtats från skriften Avskrivningar, utgiven av 
Rådet för kommunal redovisning. Datorer och datorprogram kostnadsförs normalt direkt. Begagnade 
fordon och maskiner, som har en kvarvarande ekonomisk livslängd på mindre än tre år, kostnadsförs 
också normalt direkt, oavsett om inköpet uppgår till belopp väsentligt högre än tre basbelopp. 

NVK:s egna investeringar är inte av den karaktären att komponentavskrivning är aktuell. 
Avskrivningarna påbörjas månaden efter investeringen tas i bruk eller när den färdigställts. 

Omsättningstillgångar 
Aktier och fonder, både ränte- och aktiefonder, redovisas enligt den kommunala redovisningslagen som 
omsättningstillgångar och är upptagna till verkligt värde per balansdag. 

Bedömd genomsnittlig nyttjandeperiod, materiella anläggningstillgångar 
Bedömd genomsnittlig nyttjandeperiod beräknas enligt Rådet för kommunal redovisnings 
rekommendation R4 (RKR R4). Anskaffningsvärdet för de tillgångar som är föremål för avskrivning, 
summeras och divideras därefter med årets avskrivningskostnader som är hänförliga till dessa tillgångar. 
Justering görs för hur stor del av året redovisningsenheten innehaft tillgången. 

Pensioner 
Beslut har fattats om att även den individuella delen, liksom tidigare, ska betalas ut för individuell 
förvaltning. Avsättningar för pensioner värderas enligt Riktlinjer beräkning av pensionsskuld (RIPS) i 
enlighet med Rådet för kommunal redovisnings rekommendation R10 (RKR R10). Förändringen av 
pensionsskulden redovisas under verksamhetens kostnader. 

Leasingavtal 
Rekommendation RKR R5 från Rådet för kommunal redovisning gällande redovisning av leasingavtal, 
innebär att klassificering ska göras av leasingavtal antingen som finansiellt eller operationellt. Då NVK 
endast har ett litet antal leasingavtal till låga belopp har ingen bedömning om klassificering gjorts. 

Avsättningar och kortfristiga skulder 
Resultatutjämningen av över- och underskott till resultatutjämningsfonder inom VA redovisas som 
kortfristiga skulder. 

Tilläggsupplysningar 

Jämförelsestörande och extraordinära poster 
Inga poster har klassats som jämförelsestörande år 2025. 

Redovisningsprinciper 
Inga förändringar av redovisningsprinciper har skett sedan årsskiftet och de redovisningsprinciper och 
beräkningsmetoder som använts vid upprättandet av NVK:s årsredovisning år 2024 gäller även för 
delårsrapporten år 2025. 

Säsongsvariationer eller cykliska effekter som påverkat verksamheten 
Semesterlöneskulden är som lägst per den sista augusti eftersom huvudsemestern infaller under 
perioden juni-augusti. Det får till följd att kostnadsminskningen påverkar resultatet med 1,3 miljon 
kronor i delåret. Vid bokslutet den 31 december beräknas kostnaden bli marginell. 
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Kostnaden för snöröjning, halkbekämpning, el och uppvärmning är som störst under vinterhalvåret. 
Kostnaden för snöröjning och halkbekämpning påverkas utöver drivmedelspriser av mängden snö som 
faller och hur mycket is som bildas. 

2. Uppskattningar och bedömningar 

Uppskattningar och bedömningar baseras på historisk erfarenhet och andra faktorer som under rådande 
förhållanden anses vara rimliga. Resultatet av uppskattningar och bedömningar används sedan för att 
fastställa redovisade värden på tillgångar och skulder som inte tydligt framgår från andra källor. 
Uppskattningar och bedömningar ses över årligen. 

Det slutliga utfallet av uppskattningar och bedömningar kan komma att avvika från nuvarande 
uppskattningar och bedömningar. Effekterna av ändringar redovisas i resultaträkningen under det 
räkenskapsår som ändringen görs, samt under framtida räkenskapsår om ändringen påverkar både 
aktuellt och kommande räkenskapsår. 

3. Verksamhetens intäkter 

Belopp anges i tusentals kronor 2024-08-31 2025-08-31 
Försäljningsintäkter 1 072 380 
Taxor och avgifter 186 957 22 172 
Hyror och arrenden 101 222 103 802 
Bidrag och kostnadsersättningar från staten 890 0 
Offentliga bidrag (investeringar) 0 -764 
Övriga bidrag 23 0 
Försäljning av verksamhet och konsulttjänster 32 970 118 039 
Realisationsvinster på anläggningstillgångar 402 199 
Övriga verksamhetsintäkter 1 952 
Summa verksamhetens intäkter 323 537 244 781 
   
I periodens intäkter ingår intäkter från vidarefakturering med 166 327 89 696 

4. Verksamhetens kostnader 

Belopp anges i tusentals kronor 2024-08-31 2025-08-31 
Personalkostnader exklusive pensionskostnader -56 600 -54 229 
Pensionskostnader -3 061 -3 062 
Lämnade bidrag -35 -42 
Köp av verksamhet -8 427 -6 176 
Lokal- och markhyror samt övriga fastighetskostnader -222 455 -164 973 
Inköp av material och varor -20 418 -11 219 
Inköp av tjänster -22 934 -23 202 
Övriga verksamhetskostnader -11 812 -15 235 
Summa verksamhetens kostnader -345 742 -278 138 
   
I verksamhetens kostnader ingår kostnader som vidarefakturerats med -166 327 -89 696 
   
Justerat med interna poster -97 107 -73 000 
Kapitalkostnader/internränta -163 -123 
Total justering interna poster -97 271 -73 123 
   
Förändring semesterlöneskuld 1 445 1 338 
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5. Avskrivningar 

Belopp anges i tusentals kronor 2024-08-31 2025-08-31 
Avskrivning maskiner och inventarier -1 813 -1 594 
Summa avskrivningar -1 813 -1 594 

6. Medlemsbidrag 

Belopp anges i tusentals kronor 2024-08-31 2025-08-31 
Medlemsbidrag från Fagersta kommun 18 291 20 187 
Medlemsbidrag från Norbergs kommun 8 883 9 435 
Summa medlemsbidrag 27 174 29 622 

7. Finansiella intäkter 

Belopp anges i tusentals kronor 2024-08-31 2025-08-31 
Utdelning på aktier och andelar 4 4 
Ränteintäkter 328 141 
Övriga finansiella intäkter 0 80 
Summa finansiella intäkter 332 225 

8. Finansiella kostnader 

Belopp anges i tusentals kronor 2024-08-31 2025-08-31 
Räntekostnader -57 -109 
Summa finansiella kostnader -57 -109 

9. Årets resultat 

Belopp anges i tusentals kronor 2024-08-31 2025-08-31 
Årets resultat 3 431 -5 215 
Resultatutjämnings-/investeringsfond VA Fagersta 4 110 2 008 
Resultatutjämnings-/investeringsfond VA Norberg 2 806 2 367 
Avgår återbet medlemsbidrag till Fagersta kommun -6 392 0 
Utökat medlemsbidrag från Fagersta kommun 0 1 312 
Avgår återbet medlemsbidrag till Norbergs kommun -3 956 -472 
Utökat medlemsbidrag från Norbergs kommun 0 0 
Justerat resultat 0 0 

10. Materiella anläggningstillgångar 

Belopp anges i tusentals kronor 2024-12-31 2025-08-31 
Maskiner   
Ingående anskaffningsvärde 15 181 15 643 
Inköp 462 2 000 
Utgående anskaffningsvärde 15 643 17 643 
Ingående ackumulerade avskrivningar -10 970 -12 071 
Årets avskrivningar -1 101 -639 
Utgående ackumulerade avskrivningar -12 071 -12 710 
Utgående bokfört värde 3 573 4 934 
Bedömd genomsnittlig nyttjandeperiod, antal år 9 11 
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Belopp anges i tusentals kronor 2024-12-31 2025-08-31 
Inventarier   
Ingående anskaffningsvärde 1 821 1 821 
Inköp 0 173 
Utgående anskaffningsvärde 1 821 1 993 
Ingående ackumulerade avskrivningar -1 582 -1 643 
Årets avskrivningar -61 -41 
Utgående ackumulerade avskrivningar -1 643 -1 683 
Utgående bokfört värde 178 310 
Bedömd genomsnittlig nyttjandeperiod, antal år 6 7 
   
Inventarier IT   
Ingående anskaffningsvärde 2 908 2 908 
Utgående anskaffningsvärde 2 908 2 908 
Ingående ackumulerade avskrivningar -2 908 -2 908 
Utgående ackumulerade avskrivningar -2 908 -2 908 
Utgående bokfört värde 0 0 
Bedömd genomsnittlig nyttjandeperiod, antal år 0 0 
   
Bilar och transportmedel   
Ingående anskaffningsvärde 21 577 21 577 
Inköp 0 0 
Utgående anskaffningsvärde 21 577 21 577 
Ingående ackumulerade avskrivningar -15 427 -16 990 
Årets avskrivningar -1 563 -915 
Utgående ackumulerade avskrivningar -16 990 -17 904 
Utgående bokfört värde 4 587 3 673 
Bedömd genomsnittlig nyttjandeperiod, antal år 7 8 
   
Pågående arbeten maskiner och inventarier   
Ingående anskaffningsvärde 0 0 
Aktiveringar under året 0 0 
Under året nedlagda kostnader 0 0 
Utgående anskaffningsvärde 0 0 
   
Totalt anskaffningsvärde 41 949 44 121 
Totalt ackumulerade avskrivningar -33 611 -35 205 
Totalt bokfört värde 8 338 8 916 

11. Finansiella anläggningstillgångar 

Belopp anges i tusentals kronor 2024-12-31 2025-08-31 
Långfristiga placeringar   
HBV Förening Fagersta 172 299 
HBV Förening Norberg 137 205 
Summa långfristiga placeringar 309 504 
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Belopp anges i tusentals kronor 2024-12-31 2025-08-31 
Övriga långfristiga fordringar   
Fordran pensionsavsättning Fagersta 17 238 17418 
Fordran pensionsavsättning Norberg 8 462 8535 
Summa övriga långfristiga fordringar 25 700 25 953 
   
Summa finansiella anläggningstillgångar 26 009 26 457 

12. Förråd 

Belopp anges i tusentals kronor 2024-12-31 2025-08-31 
Taggar fastighetsavdelningen 7 8 
Förråd fastighetsavdelningen gemensamt 70 106 
Lager Fagersta VA 2 622 2 622 
Lager Norberg VA 683 707 
Lager gatuavdelningen Norberg 256 0 
Summa förråd 3 638 3 443 

13. Fordringar 

Belopp anges i tusentals kronor 2024-12-31 2025-08-31 
Kundfordringar 45 163 29 476 
Övriga kortfristiga fordringar 9 169 3 008 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 14 927 12 860 
Summa fordringar 69 259 45 344 

14. Kassa och bank 

Belopp anges i tusentals kronor 2024-12-31 2025-08-31 
Bank och plusgiro 6 469 1 593 
Summa kassa och bank 6 469 1 593 

15. Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 

Belopp anges i tusentals kronor 2024-12-31 2025-08-31 
Ingående avsättning till pensioner för personal inklusive löneskatt -21 452 -25 700 
Nyintjänad pension och övriga poster -2 258 -82 
Årets pensionsutbetalningar 757 557 
Ränte- och basbeloppsuppräkningar -1 917 -679 
Förändring av löneskatt -829 -49 
Summa avsättningar till pensioner för personal inklusive löneskatt -25 700 -25 953 
   
Ingående avsättning till pensioner för förtroendevalda inklusive löneskatt -99 -106 
Nyintjänad pension och övriga poster -7 -10 
Årets utbetalningar 0 0 
Ränte- och basbeloppsuppräkningar 1 0 
Förändring av löneskatt -1 -2 
Summa avsättningar till pensioner för förtroendevalda inklusive löneskatt -106 -119 
   
Summa avsatt till pensioner inklusive löneskatt -25 806 -26 072 
   
   



 

  
Delårsrapport för Norra Västmanlands Kommunalteknikförbund per den 31 augusti 2025 21 av 64  

 

Belopp anges i tusentals kronor 2024-12-31 2025-08-31 
Aktualiseringsgrad för underlaget för beräkningen av pensionsförpliktelserna 98% 98% 
   
NVK har särskild pensionsförpliktelse gentemot tidigare förbundschef, vilken är under utbetalning. 

16. Kortfristiga skulder 

Belopp anges i tusentals kronor 2024-12-31 2025-08-31 
Resultatutjämnings-/investeringsfond VA Fagersta -6 394 -4 387 
Resultatutjämnings-/investeringsfond VA Norberg 458 2 826 
Kortfristiga skulder till kreditinstitut och kunder -3 647 -2 807 
Leverantörsskulder -44 587 -33 151 
Moms -13 270 -4 766 
Personalens skatter, avgifter och löneavdrag -2 681 -2 787 
Upplupna personalkostnader (exklusive pensioner) -5 392 -4 055 
Upplupna pensionskostnader -4 267 -4 852 
Övriga kortfristiga skulder 0 -7 
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter -8 124 -5 694 
Summa kortfristiga skulder -87 906 -59 681 

17. Upplysning om upprättade särredovisningar 

Följande särredovisningar har upprättats under räkenskapsåret: 
  
Redovisningen avser: Lagstiftning: 
VA-redovisning Lag om allmänna vattentjänster (SFS 2006:412) 
  
Tidigare års upprättade särredovisningar finns tillgängliga på NVK:s hemsida, under följande länk: 
https://nvk.se/politik--forvaltning/ekonomi.html 
 
I delårsrapporten finns ett separat avsnitt som visar den ekonomiska ställningen för VA-verksamheten per 
augusti, se bilaga 4. 

https://nvk.se/politik--forvaltning/ekonomi.html
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Drift- och investeringsredovisning 

Driftredovisning 
Budgetavvikelse NVK Fagersta 

Belopp anges i 
tusentals kronor Intäkter Kostnader Nettokostnader Budget 

netto 
Ber. 

Resultat 
Budget-

avvikelse 
Delprogram 240831 250831 240831 250831 240831 250831 2025 2025 2025 
Intäktsfinansierad verksamhet 
02 Intern 
fastighetsverksamhet 72 449,9 84 948,4 -70 525,1 -87 176,5 1 924,9 -2 228,1 0,0 -2 700 2 700,0 

07-08 Övr. gemensamma 
verksamheter 166 980,8 45 592,7 -165 982,8 -45 673,4 998,0 -80,7 -1 076,3 -1 076,3 0,0 

73 Bostäder 209,0 132,2 -246,8 -102,6 -37,8 29,6 0,0 0,0 0,0 
75 Vattenförsörjning och 
avloppshantering 15 829,4 25 411,4 -19 939,3 -27 419,0 -4 109,9 -2 007,6 0,0 -3 213,8 3 213,8 

Anslagsfinansierad verksamhet 
10 Nämnd-/ 
styrelseverksamhet 0,0 0,0 -2 305,7 -2 153,9 -2 305,7 -2 153,9 -4 077,5 -3 860,6 -216,9 

20 Fysisk och teknisk 
planering 219,2 233,0 -334,0 -256,4 -114,8 -23,4 -8,5 -8,5 0,0 

24 Gator och vägar 838,3 6 923,2 -11 696,9 -20 304,2 -10 858,6 -13 381,0 -18 969,1 -14 969,1 -4 000,0 
25 Parker 6,3 1 353,8 -3 864,0 -6 254,6 -3 857,8 -4 900,7 -6 812,6 -6 812,6 0,0 
26-27 Miljö, hälsa och 
hållbar utveckling 605,0 19,4 -915,3 -364,7 -310,4 -345,2 -579,3 -579,3 0,0 

61 Arbetsmarknads-
åtgärder 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 

71-72 Näringsliv 821,2 436,5 -1 023,6 -541,1 -202,4 -104,6 -37,9 -40,2 2,3 
81 Skogsbruk 743,4 186,3 -172,7 -191,8 570,7 -5,4 1 281,2 1 281,2 0,0 
NVK:s verksamheter 
Fagersta 258 702,5 165 237,1 -277 006,3 -190 438,1 -18 303,7 -25 201,0 -30 280,0 -31 979,2 1 699,2 

Finansieringen Fagersta 
31 Taxor och avgifter 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 -0,1 
36 Övriga 
intäkter/avgifter 44,3 26,6 0,0 0,0 44,3 26,6 38,5 39,0 -0,5 

39 Interna intäkter 0,0 87,8 0,0 0,0  87,8 119,5 129,3 -9,8 
51 Förändrad 
semesterlöneskuld 1 053,9 0,0 0,0 1 245,9 1 053,9 1 245,9 0,0 0,0 0,0 

56 Sociala avgifter enligt 
lag 148,6 0,0 0,0 106,4 148,6 106,4 312,0 281,1 30,9 

57 Pensionskostnader 797,3 0,0 0,0 289,9 797,3 289,9 1 326,5 978,4 348,1 
74 Diverse främmande 
tjänster 0,0 0,0 -50,6 -51,7 -50,6 -51,7 -1 842,0 -59,4 -1 782,6 

76 Diverse kostnader 0,0 0,0 0,0 -70,6 0,0 -70,6 0,0 -70,7 70,7 
81 Medlemsbidrag 18 291,3 0,0 0,0 20 186,7 18 291,3 20 186,7 30 280,0 30 280,0 0,0 
84 Finansiella intäkter 231,1 125,5 0,0 0,0 231,1 125,5 87,5 158,3 -70,8 
85 Finansiella kostnader 0,0 0,0 -36,9 -65,5 -36,9 -65,5 -42,0 -82,6 40,6 
87 Extraordinära intäkter 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
88 Extraordinära 
kostnader 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

93 Interna intäkter 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
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Belopp anges i 
tusentals kronor Intäkter Kostnader Nettokostnader Budget 

netto 
Ber. 

Resultat 
Budget-

avvikelse 
Delprogram 240831 250831 240831 250831 240831 250831 2025 2025 2025 
97 Diverse interna 
kostnader 106,6 0,0 0,0 0,0 106,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Finansieringen 20 673,2 239,9 -87,5 21 641,1 20 585,6 21 881,1 30 280,0 31 653,5 -1 373,5 
          
Totalt NVK Fagersta 279 375,6 165 477,1 -277 093,8 -168 797,0 2 282,0 -3 319,9 0,0 -325,7 325,7 
Resultatutj.-/inv.fond VA -15 829,4 -25 411,4 19 939,3 27 419,0 4 109,9 2 007,6 0,0 3 213,8 -3 213,8 
Justerat resultat 263 546,2 140 065,6 -257 154,5 -141 378,0 6 391,9 -1 312,4 0,0 2 888,1 -2 888,1 
Återbet-/Utökat+ 
medlemsbidrag -263 546,2 -140 

065,6 257 154,5 141 378,0 -6 391,9 1 312,4 0,0 -2 888,1 2 888,1 

Resultat 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
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Budgetavvikelse NVK Norberg 
Belopp anges i 
tusentals kronor Intäkter Kostnader Nettokostnader Budget 

netto 
Ber. 

Resultat 
Budget-

avvikelse 
Delprogram 240831 250831 240831 250831 240831 250831 2025 2025 2025 
Intäktsfinansierad verksamhet 
02 Intern 
fastighetsverksamhet 23 208,9 47 615,2 -22 609,2 -49 418,6 599,7 -1 803,4 0,0 -1 900,0 1 900,0 

07-08 Övr gemensamma 
verksamheter 83 467,3 20 203,3 -82 480,6 -20 694,5 986,7 -491,2 0,0 -500,0 500,0 

73 Bostäder 17 975,6 20 814,8 -18 019,8 -20 711,2 -44,2 103,6 0,0 0,0 0,0 
75 Vattenförsörjning och 
avloppshantering 8 065,5 29 741,9 -10 872,0 -32 109,3 -2 806,5 -2 367,3 0,0 -500,2 500,2 

Anslagsfinansierad verksamhet 
10 Nämnd-/ 
styrelseverksamhet 0,0 0,0 -1 428,8 -1 436,9 -1 428,8 -1 436,9 -3 271,3 -2 396,4 -874,9 

20 Fysisk och teknisk 
planering 32,8 33,4 -109,7 -62,9 -77,0 -29,6 -94,5 -94,5 0,0 

24 Gator och vägar 218,5 3 086,4 -4 249,9 -7 578,4 -4 031,4 -4 491,9 -7 731,8 -7 731,8 0,0 
25 Parker 0,0 445,1 -1 770,5 -2 439,1 -1 770,5 -1 993,9 -2 915,3 -3 315,3 400,0 
26-27 Miljö, hälsa och 
hållbar utveckling 0,1 0,0 -138,5 -129,0 -138,5 -129,0 -198,3 -198,3 0,0 

71-72 Näringsliv 27,0 27,3 -19,9 -10,4 7,0 16,9 16,9 16,9 0,0 
81 Skogsbruk 138,0 78,5 -75,9 -20,1 62,2 58,5 41,4 58,5 -17,1 
NVK:s verksamheter 
Norberg 133 133,7 122 046,0 -141 774,9 -134 610,4 -8 641,3 -12 564,4 -14 153,0 -16 561,3 2 408,3 

Finansieringen Norberg 
31 Taxor och avgifter 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 0 0,0 
36 Övriga 
intäkter/avgifter 18,4 11,4 0,0 0,0 18,4 11,4 16,5 16,7 -0,2 

39 Interna intäkter 0,0 35,4 0,0 0,0 0,0 35,4 51,2 55,4 -4,2 
51 Förändrad 
semesterlöneskuld 383,9 0,0 0,0 330,9 383,9 330,9 0,0 0,0 0,0 

56 Sociala avgifter enligt 
lag 61,1 0,0 0,0 237,2 61,1 237,2 133,7 120,5 13,2 

57 Pensionskostnader 327,8 0,0 0,0 646,0 327,8 646,0 568,5 419,3 149,2 
74 Diverse främmande 
tjänster 0,0 0,0 -21,1 -22,1 -21,1 -22,1 -789,4 -25,5 -764,0 

76 Diverse kostnader 0,0 0,0 0,0 -30,2 0,0 -30,2 0,0 -30,3 30,3 
81 Medlemsbidrag 8 882,7  0,0 9 435,3 8 882,7 9 435,3 14 153,0 14 153,0 0,0 
84 Finansiella intäkter 96,3 53,8 0,0 0,0 96,3 53,8 37,5 67,8 -30,3 
85 Finansiella kostnader 0,0 0,0 -15,4 -28,1 -15,4 -28,1 -18,0 -35,4 17,4 
87 Extraordinära intäkter 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
88 Extraordinära 
kostnader 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

93 Interna intäkter 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
97 Diverse interna 
kostnader 56,8 0,0 0,0 0,0 56,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Finansieringen 9 827,0 100,6 -36,5 10 569,0 9 790,5 10 669,5 -14 153,0 14 741,6 -588,6 
 
 
 
 

        
 

 



 

  
Delårsrapport för Norra Västmanlands Kommunalteknikförbund per den 31 augusti 2025 25 av 64  

 

Belopp anges i 
tusentals kronor Intäkter Kostnader Nettokostnader Budget 

netto 
Ber. 

Resultat 
Budget-

avvikelse 
Delprogram 240831 250831 240831 250831 240831 250831 2025 2025 2025 
Totalt NVK Norberg 142 960,7 122 146,6 -141 811,4 -124 041,5 1 149,3 -1 894,9 -28 306,0 -1 819,7 1 819,7 
Resultatutjämningsfond 
VA -8 065,5 -29 741,9 10 872,0 32 109,3 2 806,5 2 367,3 0,0 500,2 -500,2 

Justerat resultat 134 895,2 92 404,7 -130 939,4 -91 932,2 3 955,7 472,5 0,0 -1 319,4 1 319,4 
Återbet-/Utökat+  
medlemsbidrag -134 895,2 -92 404,7 130 939,4 91 932,2 -3 955,7 -472,5 0,0 1 319,4 -1 319,4 

Resultat 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
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Investeringsredovisning 
NVK totalt 
Nettoutgifterna för förbundets investeringar har uppgått till 2,2 miljoner kronor och har en helårsprognos 
på 3,6 miljoner kronor gentemot budgeten på 3,6 miljoner kronor. 

Belopp anges i tusentals 
kronor 

Utgifter sedan projektens start Varav årets investeringar 
Beslutad 

totalutgift Ack.utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 
Färdigställda projekt       
Verksamhet 92040 Fastighet 2 000,0 2 000,0 0,0 2 000,0 2 000,0 0,0 
Verksamhet 86500 VA 180,0 172,7 7,3 180,0 172,7 7,3 
Summa färdigställda projekt 2 180,0 2 172,7 7,3 2 180,0 2 172,7 7,3 
       
Pågående projekt       
Verksamhet 92090 Matbil 440,0 0,0 440,0 440,0 0,0 440,0 
Verksamhet 86500 VA 1 010,0 0,0 1 010,0 1 010,0 0,0 1 010,0 
Summa pågående projekt 1 450,0 0,0 1 450,0 1 450,0 0,0 1 450,0 
       
Totalt 3 630,0 2 172,7 1 457,3 3 630,0 2 172,7 1 457,3 

 

NVK Fagersta 
Belopp anges i tusentals 
kronor 

Utgifter sedan projektens start Varav årets investeringar 
Beslutad 

totalutgift Ack.utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 
Färdigställda projekt       
Verksamhet 92040 Fastighet       
Traktor 2 000,0 2 000,0 0,0 2 000,0 2 000,0 0,0 
Verksamhet 86500 VA       
Korrelator 180,0 172,7 7,3 180,0 172,7 7,3 
Summa färdigställda projekt 2 180,0 2 172,7 7,3 2 180,0 2 172,7 7,3 
       
Pågående projekt       
Verksamhet 86500 VA       
Ofördelat 1 010,0 0,0 1 010,0 1 010,0 1 010,0 0,0 
Summa pågående projekt 1 010,0 0,0 1 010,0 1 010,0 1 010,0 0,0 
       
Totalt 3 190,0 2 172,7 1 017,3 3 190,0 3 182,7 7,3 

 

NVK Norberg 
Belopp anges i tusentals 
kronor 

Utgifter sedan projektens start Varav årets investeringar 
Beslutad 

totalutgift Ack.utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 
Pågående projekt       
Verksamhet 92090 Matbil       
VW TRP 440,0 0,0 440,0 440,0 0,0 440,0 
Summa pågående projekt 440,0 0,0 440,0 440,0 0,0 440,0 



 

  
Delårsrapport för Norra Västmanlands Kommunalteknikförbund per den 31 augusti 2025 27 av 64  

 

 
 
 
 
 
 
 
Bilagor 
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Bilaga 1: Investeringar åt Fagersta och Norbergs kommuner 
Investeringar åt Fagersta kommun 
Underhållsinvesteringar 

Färdigställda projekt 

Gatuavdelningen 

Staket Brinelltorget 
I samband med att upprustningen av Brinelltorget som nu är 
färdigställd har avdelningen installerat nya staket för uteserveringarna. 
De nya staketen är mobila, vilket gör det möjligt för verksamheter att 
enkelt anpassa och vid behov utöka sin uteservering. 

För att förbättra tillgängligheten har staketen även utformats med 
särskild hänsyn till synskadade, så att det blir lättare att orientera sig 
och ta sig fram runt serveringsytorna. 

Med dessa åtgärder är syftet att skapa en mer flexibel, trivsam och 
inkluderande miljö för både besökare och verksamheter på torget.  

Belysning Vilhelminaparken 
De tidigare galvade stolparna har ersatts med svartlackerade, av samma typ som den nya belysningen vid 
Järntorget, Västmannavägen och Brinelltorget. På så vis blir stadskärnan mer enhetlig i stilen. 

I samband med bytet har också delar av kablaget för elförsörjningen setts över och förnyats för att bli mer 
driftsäkert. Dessutom har hundlatrinerna flyttats till separata stolpar, så att de nya svartlackerade 
belysningsstolparna inte ska riskera att ta skada. 

Belysning Per-Ols 
I samband med att kraftbolagen byter ut sina elförband i Per-Ols-området har avdelningen passat på att 
samförlägga ny gatubelysningskabel. Genom detta samarbete har arbetet genomförts till ett mycket 
förmånligt pris, samtidigt som framtida störningar i belysningsnätet och vägnätet minimeras. 

Totalt räknar avdelningen med att byta ut cirka 2,5 kilometer kabel i området. Den nya förläggningen innebär 
en modernisering av belysningsinfrastrukturen och bidrar till en mer driftsäker och energieffektiv 
gatubelysning för invånarna. 

Det här är ett bra exempel på hur samordning mellan olika aktörer kan leda till både ekonomiska och 
praktiska vinster för kommunen och dess medborgare. 

Ny lekställning i Vilhelminaparken 
I början av året fick Fagerstaborna frågan om hur de ville att lekplatsen 
i Vilhelminaparken skulle utformas efter att Fagersta kommun anslagit 
drygt en miljon kronor för lekupprustning av parken. En majoritet av 
de svarande önskade sig en rörrutschbana och klätterställning anpassad 
till åldrarna 5 till 12 år. 

Den 7 juli 2025 invigdes den nya lekborgen i Vilhelminaparken. 
Lekborgen är nu färdigställd och erbjuder en spännande lekmiljö med 
både tubrutschbana och klätterställning. För att skapa en inkluderande 
plats för alla barn har själva borgen och underlaget 
tillgänglighetsanpassat bådes och består nu av konstgräs. Den nya ytan 
är därmed anpassad för att kunna användas av barn med olika behov 
och förutsättningar. 

  

Staket vid Brinelltorget. 

Lekparken vid Vilhelminaparken. 



 

  
Delårsrapport för Norra Västmanlands Kommunalteknikförbund per den 31 augusti 2025 29 av 64  

 

VA-avdelningen 

Hagavägen 
VA-sanering är avslutad. Kvarstående arbete är asfaltering, 
vilket planeras under hösten. 

Bergvägen 
VA-sanering är avslutad. Kvarstående arbete är asfaltering, 
vilket planeras under hösten.  

Cronimet 
Nya VA-ledningar till området är installerade och anläggningen 
är i drift. 

Fastighetsavdelningen 

Nya ventilationsaggregat 
För bättre inomhusklimat, lägre energiförbrukning och säkrare drift med färre avbrott, har nya 
ventilationsaggregat på Per-Olsskolan, hus E, och Norbergsvägen 21 installerats. 

Reservkraft på brandstationen 
Brandstationen har fått ny reservkraft, vilket är viktigt i händelse av kris och höjd beredskap. 

Renoverade entréer på Sans á Tout 
Gruppbostäderna på Sans á Tout har fått renoverade entréer, vilket skapar en tryggare och säkrare 
boendemiljö. 

Nytt golv i Fagerstahallens entré 
Väldigt många människor vistas i och passerar entrén i Fagerstahallen, vilket skapat ett stort slitage på golvet. 
Därför har ett nytt klinkergolv lagts under sommaren. Det är både funktionellt och stilrent och kommer 
hålla i många år. 

Åtgärder på förskolor 
På Björksta förskola har byte av tak slutförts och förskolan Rosen har fått ny lekutrustning. 

Nya oljeavskiljare på Lövparken 
Det har bytts ut två oljeavskiljare på Lövparken. 

Belopp anges i 
tusentals kronor 

Utgifter sedan projektens start Varav årets investeringar 
Beslutad 

totalutgift Ack.utfall Avvikelse Budget Utfall Prognos Avvikelse 
Färdigställda 
projekt        
Fastigheter 1 550,0 1 622,6 -72,6 1 300,0 1 368,2 1 368,2 -68,2 
Lokalgator 100,0 99,0 1,0 100,0 99,0 99,0 1,0 
Summa färdigställda 
projekt 1 650,0 1 721,6 -71,6 1 400,0 1 467,2 1 467,2 -67,2 

Pågående projekt 

Gatuavdelningen 

Rörbron Bryggarvägen 
Projektet gäller utbyte av en tidigare riven bro över Melingsbäcken i Fagersta kommun. Syftet är att bygga 
en ny rörbro för att återställa vägförbindelsen och säkerställa funktionalitet, trafiksäkerhet och miljöhänsyn. 
Det nya röret består av en rörbro av stålplåt, lågbyggd med fri öppning på 4,13 meter. Den totala 
bottenlängden på bron är 23,59 meter och har en vikt på 7 ton. Det kommer dessutom att anläggas en 
separat trumma för att främja passagen av djurlivet. 

VA-sanering vid Bergvägen. 



 

  
Delårsrapport för Norra Västmanlands Kommunalteknikförbund per den 31 augusti 2025 30 av 64  

 

Fram till nu har följande genomförts: Förberedelser och undersökningar: Geotekniska, hydrogeologiska och 
topografiska analyser. Projektering. Miljöskydd – åtgärder för att skydda vattenmiljö, växtlighet och djurliv. 
Upphandlat entreprenör för utförande. 

Projektet beräknas starta i början av september. 

Gröndalsparken 
Under oktober månad kommer en upprustning av gångar 
samt nya friser runt rabatter i området av materialet 
cortenstål påbörjas. Syftet är att förbättra både 
framkomlighet och det estetiska intrycket. Arbetet kommer 
att ske etappvis och kan innebära viss påverkan på 
tillgängligheten under tiden. 

Parallellt med detta kommer möjligheterna att installera ett 
automatiskt bevattningssystem att ses över. Målet är att skapa 
en mer hållbar och effektiv lösning för bevattning av våra 
planteringar, särskilt under torra perioder.  

 

 

 

 

 

Belysning Brinellvägen 
Just nu pågår ett arbete med att byta ut belysningen längs 
Brinellvägen i Fagersta. De nya stolparna och armaturerna 
kommer att ha samma stil som den belysning som redan 
installerats inom ramen för den övriga centrumutvecklingen. 

Syftet med bytet är dubbelt, dels för att förstärka det estetiska 
intrycket och skapa en mer enhetlig och trivsam miljö i centrum, 
dels för att energieffektivisera och förbättra ljuskvaliteten för både 
trafikanter och fotgängare. 

 
 
 

VA-avdelningen 

Byte av servrar 
Byte av servrar för Scada-systemet är utfört, dock kvarstår vissa buggar i systemet. 

Knutsvägen 
Projektering för VA-sanering pågår. Saneringsarbetet planeras att påbörjas under år 2025. 

Överföringsledning mellan Fagersta och Norberg 
Utredning pågår. 

Fårbo industriområde 
Utredning pågår. 

Exploateringsområde Meling 11:23 
Utredning pågår. 

  

Gröndalsparken. 

Belysningen som den ser ut i Vilhelminaparken. 
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Fastighetsavdelningen 

Olsboskolan  
Renovering av några toaletter pågår. 

Lövparksvägen 
Lövparksvägen har brister i betongbjälklaget som utreds och därefter ska åtgärdas. Investering sker även i 
en ny dieseltank på området. 

Risbroskolan 
Byte av fönster sker på Risbroskolan i hus F. 

Malmen 
Renovering av Malmens kök fortgår enligt plan. 

Fagerstahallen 
Byte av värmeväxlare och separering av kemikalier för utebadet är planerat i Fagerstahallen. 

Energieffektivisering genom LED-belysning 
Ett strategiskt arbete med att byta ut äldre lysrörsarmaturer mot modern LED-belysning har inletts i 
kommunens fastigheter. LED-tekniken förbrukar upp till 60–70 procent mindre energi jämfört med 
traditionella lysrör, vilket innebär betydande besparingar på kommunens elräkningar. Samtidigt minskar 
belastningen på elnätet och den ökar övergripande energieffektiviteten i kommunens lokaler. 

Utöver energibesparingen erbjuder LED-belysning en längre livslängd, vilket innebär färre byten, lägre 
underhållskostnader och minskad miljöpåverkan över tid. Det är en hållbar investering som gynnar både 
ekonomi och miljö. 

Arbetsmiljön förbättras också – LED-armaturer ger ett omedelbart, flimmerfritt ljus och finns i olika 
färgtemperaturer (till exempel varmvit och kallvit), vilket gör det möjligt att anpassa ljusmiljön efter 
verksamhetens behov. 

För att säkerställa ett långsiktigt och kostnadseffektivt genomförande pågår arbete nu med att ta fram en 
detaljerad underhålls- och investeringsplan. Den kommer att tydliggöra vilka ekonomiska resurser som krävs 
för att genomföra bytet i en takt som är både realistisk och hållbar. 

Belopp anges i 
tusentals kronor 

Utgifter sedan projektens start Varav årets investeringar 
Beslutad 

totalutgift Ack.utfall Avvikelse Budget Utfall Prognos Avvikelse 
Pågående projekt        
Fastigheter 33 652,9 19 211,9 14 441,1 19 945,8 5 254,7 19 945,8 0,0 
VA-verksamhet 33 836,0 22 606,5 11 229,5 18 104,2 6 874,7 15 504,0 2 600,2 
Lokalgator 9 785,0 4 422,4 5 362,6 9 016,3 3 653,7 9 016,3 0,0 
Summa pågående 
projekt 77 273,9 46 240,7 31 033,2 47 066,3 15 783,1 44 466,1 2 600,2 

Nettoutgifterna för reinvesteringar åt Fagersta kommun har uppgått till 17,3 miljoner kronor i år och har en 
helårsprognos på 45,9 miljoner kronor gentemot budgeten på 48,5 miljoner kronor. 

Verksamhetsinvesteringar 

Färdigställda projekt 

VA-avdelningen 

Byte av servrar 
Byte av servrar för Scada-systemet är utfört, dock kvarstår vissa buggar i systemet. 
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Belopp anges i 
tusentals kronor 

Utgifter sedan projektens start Varav årets investeringar 
Beslutad 

totalutgift Ack. utfall Avvikelse Budget Utfall Prognos Avvikelse 
Färdigställda 
projekt        

Summa 
färdigställda projekt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Pågående projekt 

Gatuavdelningen 

Fagersta Central 
Restaureringen av Fagersta Centralstation har inletts, med målet att förbättra trafikflödet och tillgängligheten 
för både bussresenärer och övriga trafikanter. Projektet omfattar uppförandet av på- och avstigningsplatser 
för totalt fem bussar, samlade centralt för att skapa en effektiv och trygg trafiklösning. 

För att säkerställa en säker passage mellan bussarna, stationshuset och långtidsparkeringen kommer tydligt 
markerade gångvägar att anläggas. Detta skapar en trygg miljö för alla resenärer, oavsett färdsätt. 

Som en del av projektet uppförs även en långtidsparkering med 44 nya parkeringsplatser. Dessa är redan 
förberedda med kanalisation för framtida installation av laddstolpar, vilket möjliggör hållbara 
transportlösningar. 

VA-avdelningen 

Byte av servrar 
Byte av servrar för Scada-systemet är utfört, dock kvarstår vissa buggar i systemet. 

Knutsvägen 
Projektering för VA-sanering pågår. Saneringsarbetet planeras att påbörjas under år 2025. 

Överföringsledning mellan Fagersta och Norberg 
Utredning pågår. 

Fårbo industriområde 
Utredning pågår. 

Exploateringsområde Meling 11:23 
Utredning pågår. 

Fastighetsavdelningen 

Nya äldreboendet 
Arbetet med färdigställande av det nya äldreboendet 
vid Floravägen är återupptaget med ny entreprenör. 
På grund av konkurs och ny upphandling förväntas 
projektet ta cirka sex månader längre tid än 
ursprunglig plan. Efter viss återställning från tidigare 
entreprenörs utförande, löper nu arbetet på i snabb 
takt. 

Radonmätningar 
Radonmätningar ska göras med 10-årsintervall i alla 
fastigheter. Dessa mätningar utförs mellan oktober 
och april. Detta är ett ständigt pågående arbete och 
ett antal fastigheter berörs varje år. 

  
Det nya äldreboendet. 
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Belopp anges i 
tusentals kronor 

Utgifter sedan projektens start Varav årets investeringar 
Beslutad 

totalutgift Ack. utfall Avvikelse Budget Utfall Prognos Avvikelse 
Pågående projekt        
Västanfors C, 
Järnvägstorget 4 000,0 4 621,5 -621,5 2 891,2 3 512,7 2891,2 0,0 

Utredning, två  
LSS-boenden 0,0 5 251,3 -5 251,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ombyggnation till 
bostäder, Norbergs-
vägen – pausad 

0,0 3 454,9 -3 454,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Västanfors IP, byte 
av kylanläggning 20 000,0 20 035,0 -35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Norrbygården 415 000,0 244 104,9 170 895,1 182 977,3 12 082,2 53 641,0 129 336,3 
Biet 4, Alfaskolan, 
utemiljö 0,0 99,8 -99,8 0,0 15,9 15,9 -15,9 

Summa pågående 
projekt 439 000,0 277 567,4 161 432,6 185 868,5 15 610,7 56 548,1 129 320,4 

Nettoutgifterna för verksamhetsinvesteringar åt Fagersta kommun har uppgått till 15,6 miljoner kronor i år 
och har en helårsprognos på 56,5 miljoner kronor gentemot budgeten på 185,9 miljoner kronor. Avvikelsen 
beräknas till 129,3 miljoner kronor. 

Investeringar åt Norbergs kommun 
Underhållsinvesteringar 

Färdigställda projekt 

Gatuavdelningen 

Gata 
Topprogrammet för år 2025 är färdigställt. Topprogrammet är en 
omfattande åtgärd som initierades för att förbättra och underhålla 
infrastrukturen i vår kommun. Målet med programmet är att 
säkerställa att våra vägar är säkra, hållbara och tillgängliga för alla. Det 
finns en underhållsplan som sträcker sig åtta år fram i tiden för att ha 
en bra överblick över de gator som behöver prioriteras. 

Gator som åtgärdades under 2025: 
• Klosterbacken 
• Brogatan 
• Reningsverket 
• Kornettgatan 
• Stålgatan 

Lekparker 
Lilla heden: Målet har varit att skapa en mer inkluderande och tillgänglig miljö för alla barn att njuta av. 
Därför har ny lekutrustning som är tillgänglighetsanpassad installerats. 

Stockrosen: Ett så kallat solskydd har satts upp för att besökare ska kunna söka skydd för solen då den är 
som starkast. 

Belysning 
I samband med att kraftbolagen byter ut sina elförband på Hyttvägen har NVK passat på att samförlägga 
ny gatubelysningskabel samt bytt ut gamla furustolpar mot nya galvaniserade stålstolpar. Genom detta 
samarbete har vi kunnat genomföra arbetet till ett mycket förmånligt pris, samtidigt som vi minimerar 
framtida störningar i belysningsnätet och vägnätet. 

Asfaltering av Kornettgatan. 
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Det här är ett bra exempel på hur samordning mellan olika aktörer kan leda till både ekonomiska och 
praktiska vinster för kommunen och dess medborgare. 

VA-avdelningen 

Reningsverket Persbo 
Byte av skrapspel i sedimenteringsbassänger reningsverket Persbo är utfört. 

Byte av servrar 
Byte av servrar för Scada-systemet är utfört, dock kvarstår vissa buggar i 
systemet. 

Davidsbovägen 
Projektering för VA-sanering på Davidsbovägen är färdig. 

Kastenhofsvägen 
Projektering för VA-sanering på Kastenhofsvägen är färdig och beräknas 
starta år 2026. 

Kokillstigen/Hammarstigen 
VA-sanering på Kokillstigen/Hammarstigen är avslutad. Asfaltering och 
färdigställning beräknas under hösten. 

Fastighetsavdelningen 

Följande projekt har färdigställts under första delen av år 2025: 
• Nya ramper har installerats på Källskolan för bättre tillgänglighet. 
• I kommunhuset har golv åtgärdats i arkivet. 
• Fasader på Granbacken har målats, vilket ger ett bra skydd mot väder och vind samt förlänger 

byggnadens livslängd. 
• På förskolan Skogsgläntan har en värmepump bytts ut. Detta kommer bidra till minskad 

elförbrukning och ett jämnare inomhusklimat. 

Belopp anges i 
tusentals kronor 

Utgifter sedan projektens start Varav årets investeringar 
Beslutad 

totalutgift Ack.utfall Avvikelse Budget Utfall Prognos Avvikelse 
Färdigställda 
projekt        

Fastigheter 1 000,0 925,4 74,6 753,8 679,2 753,8 0,0 
Bostäder 1 500,0 2 156,6 -656,6 0,0 0,0 0,0 0,0 
Lokalgator 2 708,0 2 844,4 -136,4 2 708,0 2 844,4 2844,4 -136,4 
Summa färdigställda 
projekt 5 208,0 5 926,4 -718,4 3 461,8 3 523,6 3 598,2 -136,4 

Pågående projekt 

Gatuavdelningen 

Samtliga reinvesteringsprojekt är färdigställda. 

VA-avdelningen 

Bjurfors 
Nytt verksamhetsområde för VA i Bjurfors pågår. Slutbesiktning sker 
i oktober  

Sökning efter vattenläckor 
Fortsatt arbete med att leta vattenläckor har kapat utläckage med cirka 
30 procent.  

Skrapspelsbyte i Persbo reningsverk. 

Arbete med VA i Bjurfors. 
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Fastighetsavdelningen 

Följande projekt pågår: 
• Renovering av herrarnas omklädningsrum i Åhallen. 
• På Öjersbogården pågår byte av tak på vissa delar. 
• Ny ventilation och värmesystem installeras i en vagnhall vid brandstationen. 
• Renovering av kök samt ny ventilation är på gång i Kärrgruvans skola. 
• Vissa av de kommunala hyreslägenheterna på kvarteret Svanen genomgår ett stambyte. 

Energieffektivisering genom LED-belysning 
Ett strategiskt arbete med att byta ut äldre lysrörsarmaturer mot modern LED-belysning har inletts i 
kommunens fastigheter. LED-tekniken förbrukar upp till 60–70 procent mindre energi jämfört med 
traditionella lysrör, vilket innebär betydande besparingar på kommunens elräkningar. Samtidigt minskar 
belastningen på elnätet och den ökar övergripande energieffektiviteten i kommunens lokaler. 

Utöver energibesparingen erbjuder LED-belysning en längre livslängd, vilket innebär färre byten, lägre 
underhållskostnader och minskad miljöpåverkan över tid. Det är en hållbar investering som gynnar både 
ekonomi och miljö. 

Arbetsmiljön förbättras också – LED-armaturer ger ett omedelbart, flimmerfritt ljus och finns i olika 
färgtemperaturer (till exempel varmvit och kallvit), vilket gör det möjligt att anpassa ljusmiljön efter 
verksamhetens behov. 

För att säkerställa ett långsiktigt och kostnadseffektivt genomförande pågår arbete nu med att ta fram en 
detaljerad underhålls- och investeringsplan. Den kommer att tydliggöra vilka ekonomiska resurser som krävs 
för att genomföra bytet i en takt som är både realistisk och hållbar. 

Belopp anges i 
tusentals kronor 

Utgifter sedan projektens start Varav årets investeringar 
Beslutad 

totalutgift Ack.utfall Avvikelse Budget Utfall Prognos Avvikelse 
Pågående projekt        
Fastigheter 32 416,4 20 323,9 12 092,5 16 907,9 4 815,3 16 907,9 0,0 
Bostäder 1 500,0 2 085,9 -585,9 1 500,0 2 085,9 2 085,9 -585,9 
VA-verksamhet 14 325,0 11 409,4 2 915,6 4 420,1 1 504,6 4420,1 0,0 
Lokalgator 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Summa pågående 
projekt 48 241,4 33 819,3 14 422,2 22 828,0 8 405,8 23 413,9 -585,9 

Nettoutgifterna för reinvesteringar åt Norbergs kommun har uppgått till 11,9 miljoner kronor i år och har 
en helårsprognos på 27,0 miljoner kronor gentemot budgeten på 26,3 miljoner kronor. Avvikelsen beräknas 
till -0,7 miljon kronor. 
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Verksamhetsinvesteringar 

Färdigställda projekt 

Gatuavdelningen 

Gångled 
Norbergs kommun har gett i uppdrag att förbättra en två mil lång gångled genom att grusa, röja och märka 
upp leden med skyltar. Arbetet bidrar till att göra leden mer tillgänglig och säker för både invånare och 
besökare. 

Mountainbikebana 
Utöver detta har vi kommunen även gett i uppdrag att upprätta en ny mountainbikebana i Klackberg. Banan 
har grusats upp på vissa sträckor och, precis som gångleden, märkts upp med skyltar för att säkerställa tydlig 
vägledning och trygghet för cyklister. 

Detta färdigställdes under våren och invigdes den 21 maj. 

Fastighetsavdelningen 

Kommunhuset 
Renovering av kommunhuset och dess yttre miljö, samt en 
omfattande byggstädning, är färdigställd under början av 
året. Under renovering så har en antikvarie samt Länsmuseet 
deltagit för att man vill behålla det ursprungliga materialet 
och utformning av byggnaden. Lokalerna har byggts om till 
öppna landskap och ny ventilation med komfortkyla har 
installerats. Värmesystemet är nytt och värmepump förser 
byggnaden med värme och kyla. Varje rum har individuell 
styrning för att uppnå bästa inomhusklimat sam 
energieffektivitet. Byggnaden har försetts med ett nytt tak 
där även solceller är installerade som bidrar till husets 
elförsörjning. 

Pågående projekt 

Gatuavdelningen 

Gyllentäktsvägen 
Arbete med att anlägga en ny gång- och cykelväg mellan 
Gyllentäktsvägen och Kornettgatan har påbörjats. Den nya 
sträckan kommer att bli cirka 560 meter lång och förses med 
belysning längs hela vägen för att skapa en trygg och tillgänglig 
miljö även under dygnets mörkare timmar. 

Syftet med projektet är att öka trafiksäkerheten för oskyddade 
trafikanter, såsom gående och cyklister, genom att separera dem 
från biltrafiken. Den nya vägen kommer att förbättra kopplingen 
mellan bostadsområden och viktiga målpunkter i Norberg. 

Parkgatan 
Schaktarbete längs Parkgatan i Norberg har påbörjats för att 
förbereda installationen av ny belysning. Den aktuella sträckan är 
cirka 200 meter lång och kommer att färdigställas med totalt elva 
ljuspunkter. 

Syftet med satsningen är att förbättra tryggheten och trivseln för 
alla som rör sig längs vägen. 

Tavla föreställande Storgruvans lave i Klackberg som 
sätts upp vid invigning av Norbergs kommunhus. 

Belysning vid Gyllentäktsvägen. 
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VA-avdelningen 

Bjurfors 
Nytt verksamhetsområde för VA i Bjurfors pågår. Slutbesiktning sker i oktober. 

Överföringsledning mellan Fagersta och Norberg 
Projektering pågår av överföringsledning för renvatten mellan Norberg och Fagersta på grund av avsaknad 
av reservvatten. I samma projekt utreds om eventuell gång- och cykelbana är möjlig att anlägga. 

Fastighetsavdelningen 

Centralskolan 
Ombyggnation av hus X pågår. 

Solceller på Björkängen 
Upphandling av solceller till Björkängen pågår. 

Belopp anges i 
tusentals kronor 

Utgifter sedan projektens start Varav årets investeringar 
Beslutad 

totalutgift Ack.utfall Avvikelse Budget Utfall Prognos Avvikelse 
Pågående projekt        
90000- VA Bjurfors 34 500,0 22 851,7 11 648,3 30 040,7 18 392,4 30 040,7 0,0 
90045 - 
Gyllentäkten/Kornett-
gatan – Gång- och 
cykelbana, belysning 

700,0 337,8 362,2 700,0 337,8 700,0 0,0 

90046 - 
Parkgatan/Hebbegatan 
belysning 

140,0 90,0 50,0 140,0 90,0 140,0 0,0 

90305 - Ombyggnad 
kommunhuset 56 600,0 60 495,4 -3 895,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

90001 - Fortsättning 
ombyggnad 
kommunhuset 

8 520,0 9 760,8 -1 240,8 8 520,0 9 760,8 9 760,8 -1 240,8 

Totalt kommunhuset 65 120,0 70 256,2 -5 136,2 8 520,0 9 760,8 9 760,8 -1 240,8 
90031 - Centralskolan, 
ombyggnationer kök 23 300,0 28,7 23 271,3 23 300,0 28,7 1 000,0 22 300,0 

90032 - Källskolan, 
ombyggnationer kök 9 700,0 18,8 9 681,2 9 700,0 18,8 1 000,0 8 700,0 

90002 - Centralskolan, 
hus X (90312) 11 000,0 6 915,9 4 084,1 10 488,6 6 404,5 10 488,6 0,0 

90003 - Björkängen, 
solceller (90313) 1 400,0 44,6 1 355,4 1 378,0 22,7 1 378,0 0,0 

Summa pågående 
projekt 145 860,0 100 543,7 45 316,3 84 267,3 35 055,7 54 508,1 29 759,3 

Nettoutgifterna för verksamhetsinvesteringar åt Norbergs kommun har uppgått till 35,1 miljoner kronor i 
år och har en helårsprognos på 54,5 miljoner kronor gentemot budgeten på 84,3 miljoner kronor. Avvikelsen 
beräknas till 29,8 miljoner kronor. 
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Bilaga 2: Verksamhetsberättelse 
Övergripande händelser inom NVK 
Kansliet 

Kansliets uppgifter är till största del 
övergripande för de båda 
kommunerna. De specialistfrågor 
som kansliet hanterar är bland annat 
trafik, broar, naturvård, klimat-, 
energi- samt markfrågor. 

Insatser för att utveckla arbetet med 
internkontroll, delegation och 
ekonomiska uppföljningar har 
genomförts. Inom trafikområdet 
pågår arbete för att anpassa 
skyltning med uppdaterade lokala 
trafikföreskrifter. Under året görs även en översyn gällande arrenden för jakt. Inom HR-området pågår en 
omställning för att följa Fagersta kommuns arbetsupplägg så långt det är möjligt. Förra året gjordes 
intranätet om och i år uppdateras styr- och stöddokument för HR. Gällande informationshantering har 
förbundets registerförteckning gällande behandling av personuppgifter har uppdaterats och insatser för att 
kvalitetssäkra NVK:s arkivbestånd pågår. Sedan ett år tillbaka har NVK en utbildad och erfaren 
kommunikatör, vilket medför medvetandehöjningar gällande kommunikationsfrågor i stort samt 
kvalitetshöjande insatser avseende kommunikation. Utbildningsinsatser riktat till tjänstepersoner inom 
NVK för att höja kvalité och rättssäkerhet avseende handläggning av ärenden och informationshantering 
har genomförts.  

IT-avdelningen 

IT ansvarar för drift och support av IT-verksamheter för Fagersta 
kommun, Norberg kommun och NVK. IT-drift är mer fokuserat på att 
övervaka och underhålla IT-system, medan IT-support fokuserar på att ge 
teknisk support och felsökning för användare som stöter på problem med 
sina datorer eller programvaror. IT-avdelningen bidrar genom ständig 
utveckling av den befintliga IT-miljön till med ökad tillgänglighet och 
prestanda för IT-system, minskat antal driftstopp och störningar, bättre 
säkerhet för organisationens data och information, minskad risk för förlust 
av data eller systemfel samt förbättrad produktivitet och effektivitet för 
organisationens personal. Avdelningens utmaningar är inte få en stor IT-
skuld som måste tas omhand samt juridiska och lagstadgade krav som ska 
levas upp till. Den förändrade politiska världskartan och ett ökat 
säkerhetshot ställer tuffa krav som måste hanteras. Långa leveranstider, 
ökade priser, enorma förändringar och tillkommande av ny teknik som är 
nödvändig att ta i drift är några av de stora utmaningarna som avdelningen 
genom nedanstående aktiviteter jobbat vidare med under versionen om att 
skapa en av Sveriges bästa IT-service: 
• Utveckling av nytt ärendehanteringssystem. 
• Effektivisering av intern IT-process och förändring av arbetsflöde. 
• Intune-projekt (managering av mobila enheter) som medför ökad 

säkerhet. 
• Implementering av debiteringsmodell som ger oss en bättre överblick 

och skapar förutsättningar för bättre budgetarbete. 
• Övertagande av hantering av mobiltelefoner. 

  

Arkivkartonger. 

Servrar. 
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Gatuavdelningen 

Gatuavdelningens huvudsakliga uppgifter i Fagersta och Norberg är att ansvara för skötsel och underhåll av 
gator, torg, parker/lekparker, badplatser samt ledningsnät för vatten och avlopp. Arbete syftar till att 
säkerställa att kommunernas vägnät är säkert, trafikvänligt och i gott skick samt vidare att 
parkerna/lekparkerna håller en standard som är trevliga, funktionella och säkra som allmänheten kan vistas 
i. Avdelningen jobbar kontinuerligt med framtagande av fleråriga underhållsplaner för samtliga områden. 
Även beredskap för de olika ansvarsområden erhålls 365 dagar om året. 

Nedan är några av de vanligaste uppgifterna och ansvarsområdena för en gatuavdelning: 

Vägunderhåll: Gatuavdelningen ansvarar för att utföra regelbundet underhåll av vägar, exempelvis 
reparation av potthål, beläggningsarbeten och snöröjning under vintermånaderna. 

Skyltar och markeringar: Ansvarar för att installera och upprätthålla trafikskyltar och markeringar på 
vägarna, inklusive vägvisningsskyltar, hastighetsbegränsningar och parkeringsplatser. 

Renhållning: Att se till att gatorna hålls rena från skräp och sopor är en annan viktig uppgift. Det inkluderar 
sophantering och städning av gator, torg, parker, lekparker och badplatser. 

Trafiksäkerhet: Gatuavdelningen arbetar för att förbättra trafiksäkerheten genom att implementera 
trafikåtgärder som hastighetsbegränsningar, övergångsställen, upprättande av nya gång- och cykelbanor för 
säkrare miljö av våra oskyddade trafikanter. Arbete med trafikplan ingår också. 

Planering och utveckling: Avdelningen är delaktig i planeringen och utvecklingen av nya vägar, korsningar 
och framtagande av exploateringsområden. 

Drift och underhåll av gatubelysning: Gatuavdelningen är även ansvarig för drift och underhåll av 
gatubelysning för att säkerställa god sikt och en trygg och säker miljö under nattetid. Detta endast på 
kommunernas egna gator. 

Snöröjning och halkbekämpning: Under vintern finns ett ansvar att hålla gatorna säkra genom att röja snö 
och halkbekämpa. 

Skötsel av grönområdena genom att klippa gräs, plantera blommor, 
beskära träd och buskar, och hålla växtligheten välskött. 

Parkavdelningen ser till att lekplatser är säkra genom regelbunden 
inspektion och underhåll av lekutrustning och ytor. 

Planering och utredning av kommande projekt gällande 
reinvesteringar men även utredning för exploatering 

VA-avdelningen 

Avdelningens huvudsakliga uppgifter i Fagersta samt Norberg är att 
upprätthålla drift och underhåll på vatten, reningsverk samt 
pumpstationer. Den största och viktigaste uppgiften är att leverera 
ett godkänt dricksvatten enligt Livsmedelsverkets föreskrifter. 
Detta är ett stort jobb som har flertalet krav på sig, allt från 
Livsmedelsverket, EU, Naturvårdsverket med mera eftersom 
dricksvatten klassas som ett livsmedel. Det finns även krav som inte 
handlar om dricksvatten, utan som handlar om avloppet, 
reningsverket och de näringsvärdena som finns i avloppsslammet 
efter att reningsprocessen är genomförd. Allt detta resulterar i 
flertalet provtagningar, redovisningar, besiktningar och rapporter 
per år. 

Förnyelse av VA-ledningsnätet pågår kontinuerligt i Fagersta och 
Norberg.  

VA-sanering. 
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Fastighetsavdelningen 

Fastighetsavdelningen ansvarar för att förvalta och utveckla kommunernas fastigheter. Detta inkluderar den 
dagliga driften i form av fastighetsskötsel. Förvaltning innefattar även Norbergs kommuns allmännytta 
(bostäder). I Fagersta övergick merparten av allmännyttan (bostäder) till Bergslagsbo i Fagersta AB den 1 
maj 2023. Under 2024 har ytterligare fastighet övergått till Bergslagsbo i Fagersta AB. Ett fåtal hyresbostäder 
kvarstår dock i NVK:s förvaltning i Fagersta. Inom avdelningens verksamhetsområde ingår även 
lokalvården samt fordon och verkstad. Verksamhetsområdet är brett och innebär många kontaktytor både 
internt inom kommunen och med externa hyresgäster, leverantörer och entreprenörer. 

Teknisk drift har sedan snart två år hanterats av en extern entreprenör. Detta avtal löper ut i april år 2026 
och det finns ingen avsikt att förlänga det. Det pågår ett arbete med rekrytering av drifttekniker och 
förhoppningen är att det ska finnas en funktion på plats under senhösten. 

Arbete pågår med hushållsnära sopsortering. Det gäller i första hand hyresbostäder i Norberg och 
äldreboenden i båda kommunerna. 

Snö- och halkbekämpning är upphandlat tillsammans med gatuavdelningen, där arbete med 
områdesindelning kommer att ske för att effektivisera både maskinella och personella resurser. 

Efter en omfattande utredning och HME-undersökning har en kort- och långsiktig handlingsplan tagits 
fram för fastighetsavdelningen. Avdelningen ser över sin organisation och vilka funktioner som ska finnas i 
den. Nya arbetsrollsbeskrivningar har arbetats fram, vilka ska implementeras för dessa funktioner för en 
tydligare och säkrare drift. 

Händelser i Fagersta 
Kansliet 

Utöver yttranden över motioner, e-förslag, handläggning av markfrågor och dylikt så medverkar kansliet i 
arbetet med Fagersta kommuns trafikplan. 

Energi, klimat och naturvård 
I det kommunala naturreservatet har det genomförts ett större arbete med att hugga bort all gran då 
målbilden för naturreservatet är lövskog. Ungefär halva reservatet hanns med innan det blev töväder och 
golfbanan riskerade att förstöras. Fortsatt avverkning kommer att ske i vinter. 

Fagersta kommun har även år 2022 fått en godkänd ansökan för att sanera marken utan bebyggelsekrav för 
ett område i Västanfors där ett gammalt sågverk har funnits. Bidraget har godkänts av Naturvårdsverket och 
betalas ut av länsstyrelsen. Saneringen kommer att påbörjas i oktober och slutföras innan årsskiftet. 

Kommunens naturvårdsplan håller på att ses över och omarbetas. 

En ny skogsbruksplan för kommunens produktionsskog är antagen av kommunfullmäktige och många 
åtgärder utförs i år då vi ligger efter i planen på grund av svinpesten. 

IT-avdelningen 

Alla aktiviteter är redovisade under övergripande händelser. 

Gatuavdelningen 

Under det gångna halvåret har avdelningen tagit viktiga steg i sin digitaliseringsresa, med målet att 
effektivisera arbetssätt och skapa bättre struktur i hanteringen av återkommande uppgifter. Genom att samla 
information och instruktioner i ett digitalt system har avdelningen skapat en central plattform som ger sina 
medarbetare tillgång till rätt information i realtid, vilket bidrar till ökad kvalitet och trygghet i det dagliga 
arbetet. 

Avdelningen har bland annat digitaliserat tömningen av hundlatriner genom att registrera deras placeringar 
och körvägar i systemet, vilket möjliggör optimerad ruttplanering och bättre överblick. Även beläggningen 
i sopkorgar rapporteras nu digitalt, vilket ger underlag för att bedöma behovet av komplettering eller 
omplacering. 
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De veckovisa säkerhetskontrollerna av lekplatser sker numera digitalt, med automatiserade rapporter som 
säkerställer att åtgärder utförs i tid. Avdelningen är nu även på plats med gatubelysningen att omfattas av 
ett system, där varje belysningsstolpe är markerad och rapportering sker direkt i plattformen. 

Parallellt med digitaliseringen har stort fokus lagts på att utveckla verksamhetsplaner. Genom att skapa 
tydligare strukturer och insikter i arbetsflödena har förmågan att planera, följa upp och förbättra 
verksamheten stärkts. Detta arbete har också bidragit till att förstärka arbetsmiljöarbetet, där avdelningen 
nu har bättre verktyg för att identifiera risker, följa upp åtgärder, skapa trivsel och bidra till en tryggare 
arbetsvardag för sina medarbetare. 

Gatuavdelningen ser fram emot att fortsätta utveckla sina arbetssätt med hjälp av digitala lösningar, hållbara 
initiativ samt ett starkt fokus på arbetsmiljö och verksamhetsstyrning. 

VA-avdelningen 

Arbete med framtagande av VA-planer och förnyelseplaner för Fagersta kommun har fortsatt. 

Fastighetsavdelningen 

Fastighetsavdelningen har under första halvåret år 2025 jobbat med uppbyggnad av organisation och 
funktioner/roller inom avdelningen. Ronderingsscheman och arbetsrollsbeskrivningar för översyn och 
succesiv implementering har också tagits fram. Fastighetssystemet har vissa brister som försvårar 
uppföljning och statuskontroll av fastigheterna. Upphandling och implementering av ett nytt system är inte 
aktuellt i dagsläget med hänvisning till kostnad, tidsaspekt och resurser. Avdelningen kommer i stället se 
över vilka möjligheter det finns att anpassa befintligt system efter de behov som finns. 

Ett omtag görs när det gäller Centralköket och de problem som har uppstått och fortsätter uppstå med luft, 
ventilation, flöden och digital redovisning. Besök på andra anläggningar har gjorts. Externa oberoende parter 
felsöker och testar, och för att säkra leveransen av mat har Alfaskolans kök ställts i ordning under den tid 
det tar att lokalisera och lösa problematiken. 

Händelser i Norberg 
Kansliet 

Under året har kansliet arbetat med handläggning såsom yttranden över motioner, medborgarförslag och 
medverkat i kommunspecifika arbeten vid behov. 

Energi och klimat 
Norbergs kommun har gett NVK i uppgift att agera projektledare för sanering av mark vid förorenade 
områden. Projekt som pågår just nu är för Silvergruvan och Thorshammars verkstad. En bidragsansökan 
för att skriva fram en åtgärdsansökan till Thorshammars verkstad har lämnats in. Silvergruvan är i 
planeringsfas inför utökade provtagningar. 

Norbergs torg släcktes ned under det årliga evenemanget Earth Hour som hålls för att uppmärksamma 
klimatfrågan. 

Ett fortsättningsprojekt inom lokala vattenvårdssatsningar (LOVA) med bidrag från länsstyrelsen är igång i 
kommunen, det handlar om Trätten som är övergödd av sina egna sediment. Projektet drivs av Kolbäcksåns 
vattensamordnare och innebär sedimentprovtagning och vattenprovtagning. 

En ny skogsbruksplan för Norbergs kommun är antagen och kommunen har även dubbelcertifierat sitt 
skogsbruk. 

IT-avdelningen 

Alla aktiviteter är redovisade under övergripande händelser. 

Gatuavdelningen 

Under det gångna halvåret har avdelningen tagit viktiga steg i sin digitaliseringsresa, med målet att 
effektivisera arbetssätt och skapa bättre struktur i hanteringen av återkommande uppgifter. Genom att samla 
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information och instruktioner i ett digitalt system har avdelningen skapat en central plattform som ger sina 
medarbetare tillgång till rätt information i realtid, vilket bidrar till ökad kvalitet och trygghet i det dagliga 
arbetet. 

Avdelningen har bland annat digitaliserat tömningen av hundlatriner genom att registrera deras placeringar 
och körvägar i systemet, vilket möjliggör optimerad ruttplanering och bättre överblick. Även beläggningen 
i sopkorgar rapporteras nu digitalt, vilket ger underlag för att bedöma behovet av komplettering eller 
omplacering. 

De veckovisa säkerhetskontrollerna av lekplatser sker numera digitalt, med automatiserade rapporter som 
säkerställer att åtgärder utförs i tid. Avdelningen är nu även på plats med gatubelysningen att omfattas av 
ett system, där varje belysningsstolpe är markerad och rapportering sker direkt i plattformen. 

Parallellt med digitaliseringen har stort fokus lagts på att utveckla verksamhetsplaner. Genom att skapa 
tydligare strukturer och insikter i arbetsflödena har förmågan att planera, följa upp och förbättra 
verksamheten stärkts. Detta arbete har också bidragit till att förstärka arbetsmiljöarbetet, där avdelningen 
nu har bättre verktyg för att identifiera risker, följa upp åtgärder, skapa trivsel och bidra till en tryggare 
arbetsvardag för sina medarbetare. 

Gatuavdelningen ser fram emot att fortsätta utveckla sina arbetssätt med hjälp av digitala lösningar, hållbara 
initiativ samt ett starkt fokus på arbetsmiljö och verksamhetsstyrning. 

VA-avdelningen 

Arbete med framtagande av VA-planer och förnyelseplaner för Norbergs kommun har fortsatt. 

Bjurfors har anslutits till verksamhetsområdet för vatten och avlopp. Det är ett projekt som har löpt under 
lång tid. Projektet slutbesiktigas i oktober 2025. 

Fastighetsavdelningen 

Fastighetsavdelningen har under första halvåret år 2025 jobbat med uppbyggnad av organisation och 
funktioner/roller inom avdelningen. Ronderingsscheman och arbetsrollsbeskrivningar för översyn och 
succesiv implementering har också tagits fram. Fastighetssystemet har vissa brister som försvårar 
uppföljning och statuskontroll av fastigheterna. Upphandling och implementering av ett nytt system är inte 
aktuellt i dagsläget med hänvisning till kostnad, tidsaspekt och resurser. Avdelningen kommer i stället se 
över vilka möjligheter det finns att anpassa befintligt system efter de behov som finns. 

Boinflytandemöten med Hyresgästföreningen hålls två gånger per år där genomgång av aktivitetsplan sker 
och avtalet stäms av. Avdelningen planerar även in trygghetsvandringar på områdena där hyresgästerna får 
en chans att ta upp vilka trygghetsskapande åtgärder de tycker behövs där de bor. 

 

  
Lokalvård på Brukskontoret. 
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Bilaga 3: Målbilaga 
Norra Västmanlands Kommunalteknikförbund, NVK, har sedan år 2022 en styrmodell som består av en 
vision samt fem övergripande mål. Visionen anger förbundets önskade riktning och lyder I samverkan skapar 
vi hållbara samhällen för framtiden, då NVK enbart kan nå resultat genom god samverkan med 
medlemskommunerna Fagersta och Norberg. Under respektive mål mäts ett antal nyckeltal med olika 
intervall. Nyckeltalen följs i sin tur av aktiviteter som utförs för att nå förbättringar. 

Styrmodellen har reviderats under år 2024 och arbete pågår med att fortsätta förankra den i förbundet. 
Några nyckeltal har mätts en första gång för att skapa en nulägesbild inför fortsatta mätningar och 
jämförelser under kommande år. Andra nyckeltal har mätts under några år, vilket gör att trender kan visas. 

Uppföljningar sker kontinuerligt inom förbundet. Efter analys sker strukturerade sammanställningar två 
gånger per år i samband med delårsrapport och årsredovisning. De nyckeltal som kan mätas i egen regi mäts 
vid delårsrapporteringen och sammanställs i denna bilaga. I sammanställningen framgår de målvärden som 
är satta för innevarande år, i syfte att bättre kunna följa upp respektive nyckeltal som mäts under år 2025. 
 

Förklaring av trendsymboler 

 Positiv utveckling 

 Ingen, liten eller svårbedömd utveckling alternativt ej mätt vid delåret 

 Negativ utveckling 
 
Mål 1.  
NVK har nöjda kunder, invånare och medverkar till attraktiva och säkra offentliga miljöer. 

 
Nyckeltal Beskrivning 
1.1  
Bostäder, Norberg 

För NVK är det viktigt att invånarna är nöjda och trygga med de bostäder som 
tillhandahålls i Norbergs kommun. 
Detta är ett utvecklingsnyckeltal med medborgarnas bedömning av bostadssituationen 
i kommunen enligt nöjd-kund-index (NKI) och nöjd-boende-index (NBI), skala  
0-100. 
Mätning sker en gång vart tredje år genom enkätundersökning via externt företag. Den 
första mätningen av nyckeltalet genomfördes år 2023 och genomförs igen år 2026. 
Mätning genomfördes även före styrmodellens antagande, år 2021, och gav värdet 
71,7 %. 

 
År 2022 År 2023 År 2024 År 2025 (delår) Mål 2025 Trend 

- 73 - Mäts ej år 2025 Mäts ej - 
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Nyckeltal Beskrivning 
1.2  
Fastighetsförvaltning av 
verksamhetslokaler 

För NVK är det viktigt att medlemskommunernas verksamheter är nöjda med de 
lokaler som tillhandahålls i Fagersta och Norberg. 
Detta är ett utvecklingsnyckeltal med verksamheternas bedömning av 
verksamhetslokalerna i kommunerna enligt nöjd-kund-index (NKI) och totalindex, 
skala 0-100. 
Mätning sker en gång vart tredje år genom enkätundersökning via externt företag. 

 
År 2022 År 2023 År 2024 År 2025 (delår) Mål 2025 Trend 

- 47 - Mäts ej år 2025 Mäts ej - 
 

Nyckeltal Beskrivning 
1.3 
IT-support 

För NVK är det viktigt att kommunens verksamheter är nöjda med den  
IT-support som tillhandahålls. 
Detta är ett utvecklingsnyckeltal med verksamheternas bedömning av  
IT-supporten enligt nöjd-kund-index (NKI), skala 0-100.  
Mätning sker en gång vart tredje år genom enkätundersökning via externt företag. Den 
första mätningen av nyckeltalet genomfördes år 2023 och genomförs igen år 2026. 

  
År 2022 År 2023 År 2024 År 2025 (delår) Mål 2025 Trend 

- 65 - Mäts ej år 2025 Mäts ej - 
 

Nyckeltal Beskrivning 
1.4 
Lokalvård i 
verksamhetsfastigheter 

För NVK är det viktigt att kommunens verksamheter är nöjda med kvaliteten och 
utförandet på lokalvården i lokaler som tillhandahålls av NVK. 
Detta är ett utvecklingsnyckeltal med verksamheternas bedömning av lokalvården, 
skala 0-100. 
Mätning sker en gång vart tredje år genom enkätundersökning via externt företag. Den 
senaste mätningen genomfördes år 2023 och genomförs igen år 2026. 

 
År 2022 År 2023 År 2024 År 2025 (delår) Mål 2025 Trend 

- 80 - Mäts ej år 2025 Mäts ej - 
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Nyckeltal Beskrivning 
1.5 
Tryggt och säkert 
samhälle: Skapa 
trygghet genom färre 
släckta gatubelysningar 

För NVK är det viktigt att alla som rör sig inom det offentliga rummet i kommunerna 
ska känna sig trygga och säkra. 
Mätning sker två gånger per år, i samband med delårsrapport och årsredovisning, 
genom egen undersökning via inkomna felanmälningar i Infracontrol Online. 

 
År 2022 År 2023 År 2024 År 2025 (delår) Mål 2025 Trend 

273 310 372 243 336  
Kommentar: Delårsmätningen visar att antal felanmälningar har ökat jämfört med förra delårsmätningen år 2024 
(243 jämfört med 161), vilket kan vara ett resultat av en vakant belysningsteknikertjänst. 

 
Nyckeltal Beskrivning 
1.6 
Kommunalteknik, 
Fagersta 

För NVK är det viktigt att kommunens invånare är nöjda med kvaliteten och 
utförandet på den kommunala tekniken som tillhandahålls av förbundet. Genom 
medverkan i Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) undersökning Kritik på teknik 
får invånarna tycka till om kommunaltekniken, där NVK bedriver verksamhet inom 
områdena gator och vägar, parker och lekplatser samt vatten och avlopp. 
Detta nyckeltal mäter invånarnas nöjdhet med kommunaltekniken i procent, skala 0-
100. 
Mätning sker en gång vart tredje år genom enkätundersökning via externt företag. 
Nyckeltalet mäts för första gången år 2025. Nästa mätning genomförs år 2028. 

 
År 2022 År 2023 År 2024 År 2025 (delår) Mål 2025 Trend 

- - - - - - 
Kommentar: Nyckeltalet mäts för första gången år 2025. Undersökningens resultat redovisas vid årsredovisningen. 
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Nyckeltal Beskrivning 
1.7 
Kommunalteknik, 
Norberg 

För NVK är det viktigt att kommunens invånare är nöjda med kvaliteten och 
utförandet på den kommunala tekniken som tillhandahålls av förbundet. Genom 
medverkan i Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) undersökning Kritik på teknik 
får invånarna tycka till om kommunaltekniken, där NVK bedriver verksamhet inom 
områdena gator och vägar, parker och lekplatser samt vatten och avlopp. 
Detta nyckeltal mäter invånarnas nöjdhet med kommunaltekniken i procent, skala 0-
100. 
Mätning sker en gång vart tredje år genom enkätundersökning via externt företag. 
Nyckeltalet mäts för första gången år 2025. Nästa mätning genomförs år 2028. 

 
År 2022 År 2023 År 2024 År 2025 (delår) Mål 2025 Trend 

- - - - - - 
Kommentar: Nyckeltalet mäts för första gången år 2025. Undersökningens resultat redovisas vid årsredovisningen. 

 
Mål 2. 
NVK har god ekonomisk hushållning som ger långsiktigt utrymme för investeringar. 

 
Nyckeltal Beskrivning 
2.1 
Avvikelse mellan 
driftbudget och resultat 
före reglering av 
årsresultatet hos 
medlemskommunerna 

För NVK är det viktigt att bedriva en ekonomiskt hållbar verksamhet. Budget ska 
vara i balans efter reglering av årsresultatet. 
Vid framräkning av resultatet görs mätning efter reglering av  
VA-fonderna. VA kommer att vara i balans till följd av fondregleringen. Mätning 
genomförs på den anslagsfinansierade och den intäktsfinansierade budgeten, 
exklusive VA, vilket betyder att justerat resultat i driftredovisningen för respektive 
kommun slås samman och delas med den totala budgeten. 
Mätning sker av en procentuell avvikelse mellan driftbudget och utfall för drift i 
delårsrapporten respektive årsredovisningen, det vill säga två gånger per år i samband 
med delårsrapport och årsredovisning, genom egen undersökning via 
ekonomisystemet. Norra Västmanlands ekonomiförvaltning, NVE, bistår vid 
mätning. 

 
År 2022 År 2023 År 2024 År 2025 (delår) Mål 2025 Trend 

-4,0 % 1,1 % -0,5 % 0,5 % 1,0 %  
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Nyckeltal Beskrivning 
2.2 
Avvikelse mellan 
helårsprognos i 
delårsrapport och 
helårsresultat i 
årsredovisning 

För NVK är det viktigt att bedriva en ekonomiskt hållbar verksamhet med ständiga 
förbättringar i fokus för Fagersta och Norbergs kommuner. 
Mätning sker av avvikelse i kronor mellan prognos i delårsbokslut och helårsbokslut 
en gång per år, i samband med årsredovisning, genom egen undersökning via 
ekonomisystemet. Norra Västmanlands ekonomiförvaltning, NVE, bistår vid 
mätning. 

 
År 2022 År 2023 År 2024 År 2025 (delår) Mål 2025 Trend 

- 3 100 000 kronor -2 500 000 kronor Mäts ej 2 000 000 kronor - 
 

Nyckeltal Beskrivning 
2.3 
Lägre belopp på 
investeringar än 
avskrivningar 

För NVK är det viktigt att bedriva en ekonomiskt hållbar verksamhet med ständiga 
förbättringar i fokus för Fagersta och Norbergs kommuner. 
Målet är att hålla en god likviditet inom förbundet. NVK:s investeringar ska ej 
överstiga förbundets avskrivningar. 
Mätning sker av summan i kronor en gång per år genom egen undersökning via 
ekonomisystemet. Norra Västmanlands ekonomiförvaltning, NVE, bistår vid 
mätning. 

 
År 2022 År 2023 År 2024 År 2025 (delår) Mål 2025 Trend 

- 777 000 kronor 2 300 000 kronor Mäts ej 

Årets 
investeringskostnader 

ska vara lägre än 
årets avskrivningar. 

- 
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Nyckeltal Beskrivning 
2.4 
Andel färdigställda 
reinvesteringsprojekt 
jämfört med 
planerade/budgeterade 

För NVK är det viktigt att leverera utifrån de investeringsbeslut som 
medlemskommunernas respektive fullmäktige beslutar. Rätt kvalitet ska levereras till 
rätt kostnad inom rätt tid, varför nyckeltalet även tangerar mål 4. 
Detta är ett utvecklingsnyckeltal med mätning av procentuell andel av färdigställda 
reinvesteringsprojekt jämfört med planerade under innevarande budgetår. 
Mätning sker en gång per år genom egen undersökning via ekonomisystemet. Norra 
Västmanlands ekonomiförvaltning, NVE, bistår vid mätning. 

 
År 2022 År 2023 År 2024 År 2025 (delår) Mål 2025 Trend 

- 70,8 % 97,2 % Mäts ej 70 % - 
 
Mål 3. 
NVK är en attraktiv arbetsgivare. 

 
Nyckeltal Beskrivning 
3.1 
Medarbetarengagemang, 
totalindex 
(Kolada U00200) 

För NVK är det viktigt med medarbetare som mår bra, trivs och utvecklas 
tillsammans i organisationen. 
Hållbart medarbetarengagemang (HME) är ett sätt för att mäta medarbetarnöjdhet 
med få frågor. Undersökningsmetoden har tagits fram av Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR) i samarbete med Rådet för främjande av kommunala analyser (RKA) 
och mäter såväl nivån på medarbetarnas engagemang som chefernas och 
organisationens förmåga att ta tillvara på och skapa engagemang.  
HME består av tre delindex (motivationsindex, ledarskapsindex och styrningsindex) 
samt ett totalindex. Medarbetarna besvarar frågorna på en skala 1-5. Resultaten på 
varje fråga omvandlas sedan till ett index med skala 0-100. Totalindex är en 
sammanvägning av samtliga frågor i undersökningen. Ett högt värde indikerar en hög 
nivå på hållbart medarbetarengagemang. 
Mätning sker en gång vartannat år genom enkätundersökning via externt företag. 
Den senaste mätningen av nyckeltalet genomfördes år 2024 och genomförs igen år 
2026. 

 
År 2022 År 2023 År 2024 År 2025 (delår) Mål 2025 Trend 

69 69 61 Mäts ej Mäts ej - 
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Nyckeltal Beskrivning 
3.2 
Medarbetarengagemang, 
ledarskapsindex 
(Kolada U00202) 

För NVK är det viktigt med medarbetare som mår bra, trivs och utvecklas 
tillsammans i organisationen. 
Hållbart medarbetarengagemang (HME) är ett sätt för att mäta medarbetarnöjdhet 
med få frågor. Undersökningsmetoden har tagits fram av Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR) i samarbete med Rådet för främjande av kommunala analyser 
(RKA) och mäter såväl nivån på medarbetarnas engagemang som chefernas och 
organisationens förmåga att ta tillvara på och skapa engagemang.  
HME består av tre delindex (motivationsindex, ledarskapsindex och styrningsindex) 
samt ett totalindex. Ledarskapsindex består av de tre frågorna min närmaste chef 
visar uppskattning för mina arbetsinsatser, min närmaste chef visar förtroende för 
mig som medarbetare samt min närmaste chef ger mig förutsättningar att ta ansvar i 
mitt arbete. Medarbetarna besvarar frågorna på en skala 1-5. Resultaten på varje 
fråga omvandlas sedan till ett index med skala 0-100. Ledarskapsindex är ett 
medelvärde av indexvärdet på de tre frågorna. Ett högt värde indikerar en hög nivå 
på organisationens ledarskap. 
Mätning sker en gång vartannat år genom enkätundersökning via externt företag. 
Den senaste mätningen av nyckeltalet genomfördes år 2024 och genomförs igen år 
2026. 

 
År 2022 År 2023 År 2024 År 2025 (delår) Mål 2025 Trend 

69 71 67 Mäts ej Mäts ej - 
 

Nyckeltal Beskrivning 
3.3 
Medarbetarengagemang, 
motivationsindex 
(Kolada U00201) 

För NVK är det viktigt med medarbetare som mår bra, trivs och utvecklas 
tillsammans i organisationen. 
Hållbart medarbetarengagemang (HME) är ett sätt för att mäta medarbetarnöjdhet 
med få frågor. Undersökningsmetoden har tagits fram av Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR) i samarbete med Rådet för främjande av kommunala analyser 
(RKA) och mäter såväl nivån på medarbetarnas engagemang som chefernas och 
organisationens förmåga att ta tillvara på och skapa engagemang.  
HME består av tre delindex (motivationsindex, ledarskapsindex och styrningsindex) 
samt ett totalindex. Ledarskapsindex består av de tre frågorna mitt arbete känns 
meningsfullt, jag lär nytt och utvecklas i mitt dagliga arbete samt jag ser fram emot 
att gå till arbetet. Medarbetarna besvarar frågorna på en skala 1-5. Resultaten på varje 
fråga omvandlas sedan till ett index med skala 0-100. Motivationsindex är ett 
medelvärde av indexvärdet på de tre frågorna. Ett högt värde indikerar en hög nivå 
på medarbetarnas motivation. 
Mätning sker en gång vartannat år genom enkätundersökning via externt företag. 
Den senaste mätningen av nyckeltalet genomfördes år 2024 och genomförs igen år 
2026. 

 
År 2022 År 2023 År 2024 År 2025 (delår) Mål 2025 Trend 

71 71 67 Mäts ej Mäts ej - 
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Nyckeltal Beskrivning 
3.4 
Medarbetarengagemang, 
styrningsindex 
(Kolada U00203) 

För NVK är det viktigt med medarbetare som mår bra, trivs och utvecklas 
tillsammans i organisationen. 
Hållbart medarbetarengagemang (HME) är ett sätt för att mäta medarbetarnöjdhet 
med få frågor. Undersökningsmetoden har tagits fram av Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR) i samarbete med Rådet för främjande av kommunala analyser 
(RKA) och mäter såväl nivån på medarbetarnas engagemang som chefernas och 
organisationens förmåga att ta tillvara på och skapa engagemang. 
HME består av tre delindex (motivationsindex, ledarskapsindex och styrningsindex) 
samt ett totalindex. Styrningsindex består av de tre frågorna jag är insatt i min 
arbetsplats mål, min arbetsplats mål följs upp och utvärderas på ett bra sätt samt jag 
vet vad som förväntas av mig i mitt arbete. Medarbetarna besvarar frågorna på en 
skala 1-5. Resultaten på varje fråga omvandlas sedan till ett index med skala 0-100. 
Styrningsindex är ett medelvärde av indexvärdet på de tre frågorna. Ett högt värde 
indikerar en hög nivå på organisationens styrning. 
Mätning sker en gång vartannat år genom enkätundersökning via externt företag. 
Den senaste mätningen av nyckeltalet genomfördes år 2024 och genomförs igen år 
2026. 

 
År 2022 År 2023 År 2024 År 2025 (delår) Mål 2025 Trend 

67 66 65 Mäts ej Mäts ej - 
 

Nyckeltal Beskrivning 
3.5 
Sjukfrånvaro 
förbundets anställda, totalt 
(Kolada N00090) 

För NVK är det viktigt med medarbetare som mår bra, trivs och utvecklas 
tillsammans i organisationen. 
Den totala sjukfrånvarotiden, ackumulerad under året, mäts som procentuell andel av 
den tillgängliga ordinarie arbetstiden. Samtliga av förbundets anställda personal avses. 
Mätning sker två gånger per år, i samband med delårsrapport och årsredovisning, 
genom egen undersökning via HR-systemet. 

 
År 2022 År 2023 År 2024 År 2025 (delår) Mål 2025 Trend 

8,3 % 7,2 % 6,9 % 7,6 % 6,0 %  
  



 

  
Delårsrapport för Norra Västmanlands Kommunalteknikförbund per den 31 augusti 2025 51 av 64  

 

Mål 4. 
NVK levererar rätt kvalitet i rätt tid till rätt kostnad. 

 
Nyckeltal Beskrivning 
4.1 
Snabb hantering av 
felanmälan i 
rapporteringssystemet 
Infracontrol Online 

För NVK är det viktigt att leverera rätt kvalitet till rätt kostnad inom rätt tid. 
Anmälda ärenden i Infracontrol Online ska besvaras inom 48 timmar. 

Mätning av procentuell andel besvarade ärenden sker två gånger per år, i samband 
med delårsrapport och årsredovisning, genom egen undersökning via Infracontrol 
Online. 

 
År 2022 År 2023 År 2024 År 2025 (delår) Mål 2025 Trend 

54 % 58 % 54 % 62 % 62 %  
 

Nyckeltal Beskrivning 
4.2 
Snabb hantering av 
felanmälan i 
rapporteringssystemet 
Topdesk 

För NVK är det viktigt att leverera rätt kvalitet till rätt kostnad inom rätt tid. För alla 
anmälda IT-ärenden i Topdesk ska återkoppling ske inom fyra timmar (under 
vardagar/kontorstid). Alla ärenden som ej kräver felsökning eller utredning ska vara 
åtgärdade inom 48 timmar. 

Mätning av procentuell andel besvarade ärenden sker två gånger per år, i samband 
med delårsrapport och årsredovisning, genom egen undersökning via Topdesk. Den 
första mätningen av nyckeltalet genomfördes i samband med delårsrapporten år 
2024. 

 
År 2022 År 2023 År 2024 År 2025 (delår) Mål 2025 Trend 

- - 99,6 % 100,0 % 99,6 %  
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Nyckeltal Beskrivning 
4.3 
Andel som får svar på e-
post inom två dagar 

För NVK är det viktigt att invånarna är nöjda med responstid och kvalitet på service 
och bemötande. 
Detta är ett utvecklingsnyckeltal som mäter procentuell andel av inskrivare som får 
svar på en enkel fråga via e-post inom två arbetsdagar. 
Mätning sker en gång vart tredje år genom enkätundersökning via externt företag. 
Den senaste mätningen genomfördes år 2023 och genomförs igen år 2026. 

 
År 2022 År 2023 År 2024 År 2025 (delår) Mål 2025 Trend 

66 % 71 % - Mäts ej Mäts ej - 

 
Nyckeltal Beskrivning 
4.4 
Andel som tar kontakt med 
förbundet via telefon som 
får ett direkt svar på en 
enkel fråga 

För NVK är det viktigt att invånarna är nöjda med responstid och kvalitet på service 
och bemötande. 
Detta är ett utvecklingsnyckeltal som mäter procentuell andel av inringare som får 
direkt svar på en enkel fråga. 
Mätning sker en gång vart tredje år genom enkätundersökning via externt företag. 
Den senaste mätningen genomfördes år 2023 och genomförs igen år 2026. 

 
År 2022 År 2023 År 2024 År 2025 (delår) Mål 2025 Trend 

83 % 84 % - Mäts ej Mäts ej - 
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Mål 5. 
NVK har social, miljömässig och ekonomisk hållbarhet i fokus. 

 
Nyckeltal Beskrivning 
5.1 
Nedskräpning ska minska 
med 50 % år 2030 jämfört 
med år 2020, Fagersta 

För NVK är det viktigt att arbeta med långsiktigt hållbara åtgärder ur ett socialt, 
miljömässigt och ekonomiskt hållbart perspektiv. 
Nyckeltalet mäter genomsnittligt antal skräpföremål per 10 kvadratmeter med 
skattade värden enligt en formel. Alla skattade värden har ett skattat medelfel som 
redovisas av ett osäkerhetsmått med bokstavsbeteckningarna A-G 0-2 % A, 2-5 % 
B, 5-10 % C, 10-20 % D, 20-50 % E, 50-100 % F och 100 % G, där övre gränsen är 
uteslutande. 
Mätning sker en gång per år genom skräpmätning via organisationen Stiftelsen Håll 
Sverige Rent. Den senaste mätningen genomfördes under våren år 2025. 

 
År 2022 År 2023 År 2024 År 2025 (delår) Mål 2025 Trend 

- 12,7 % 24,0 % Mäts ej 26,0 % - 
Kommentar: Mätning genomfördes under våren år 2025. Sammanställning inväntas. 

 
Nyckeltal Beskrivning 
5.2 
Nedskräpning ska minska 
med 50 % år 2030 jämfört 
med år 2020, Norberg 

För NVK är det viktigt att arbeta med långsiktigt hållbara åtgärder ur ett socialt, 
miljömässigt och ekonomiskt hållbart perspektiv. 
Nyckeltalet mäter genomsnittligt antal skräpföremål per 10 kvadratmeter med 
skattade värden enligt en formel. Alla skattade värden har ett skattat medelfel som 
redovisas av ett osäkerhetsmått med bokstavsbeteckningarna A-G 0-2 % A, 2-5 % 
B, 5-10 % C, 10-20 % D, 20-50 % E, 50-100 % F och 100 % G, där övre gränsen är 
uteslutande. 
Mätning sker en gång per år genom skräpmätning via organisationen Håll Sverige 
Rent. Den senaste mätningen genomfördes under våren år 2025. 

 
År 2022 År 2023 År 2024 År 2025 (delår) Mål Trend 

- 14,0 % 22,0 % Mäts ej 26,0 % - 
Kommentar: Mätning genomfördes under våren år 2025. Sammanställning inväntas. 
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Nyckeltal Beskrivning 
5.3 
Totala energianvändningen 
i huvudsakligen 
verksamhetslokaler, 
kWh/m2 och år (BRA), ska 
årligen minska fram till och 
med år 2030 med utgångsår 
2020, Fagersta 

För NVK är det viktigt att arbeta med långsiktigt hållbara åtgärder ur ett socialt, 
miljömässigt och ekonomiskt hållbart perspektiv. 

Mätning sker två gånger per år, i samband med delårsrapport och årsredovisning, 
genom egen undersökning av energistatistik. 

 
År 2022 År 2023 År 2024 År 2025 (delår) Mål Trend 

171 kWh/m2 151 kWh/m2 152 kWh/m2 49 kWh/m2 148 kWh/m2  
Kommentar: Västmanland-Dalarna miljö- och byggförvaltning, V-Dala, har ett fel i sin återrapportering så det finns 
ingen trovärdig data under juni-augusti. Inmatat värde är fram till den 31 maj. 

 
Nyckeltal Beskrivning 
5.4 
Totala energianvändningen 
i verksamhetslokaler och 
bostäder, kWh/m2 och år 
(BRA), ska årligen minska 
fram till och med år 2030 
med utgångsår 2020, 
Norberg 

För NVK är det viktigt att arbeta med långsiktigt hållbara åtgärder ur ett socialt, 
miljömässigt och ekonomiskt hållbart perspektiv. 

Mätning sker två gånger per år, i samband med delårsrapport och årsredovisning, 
genom egen undersökning av energistatistik. 

 
År 2022 År 2023 År 2024 År 2025 (delår) Mål Trend 

207 kWh/m2 206 kWh/m2 187 kWh/m2 65 kWh/m2 182 kWh/m2  
Kommentar: Västmanland-Dalarna miljö- och byggförvaltning, V-Dala, har ett fel i sin återrapportering så det finns 
ingen trovärdig data under juni-augusti. Inmatat värde är fram till den 31 maj. 

 
Nyckeltal Beskrivning 
5.5 
Energianvändning per 
gatubelysning, 
kWh/ljuspunkt, ska 
minska fram till år 2030, 
Fagersta 
(Kolada U07426) 

För NVK är det viktigt att arbeta med långsiktigt hållbara åtgärder ur ett socialt, 
miljömässigt och ekonomiskt hållbart perspektiv. 
Nyckeltalet kan endast mätas i Fagersta, då det saknas möjlighet att mäta belysningen 
i Norberg på grund av att kommunens anläggningar ingår i ett ackordsabonnemang. 
Värdet anges i antal kilowattimmar (kWh) som använts per gatubelysning som 
kommunen ansvarar för längs kommunalt, enskilt och statligt vägnät. 
Mätning sker en gång per år, i samband med årsredovisning, genom egen 
undersökning av energistatistik. 

 
År 2022 År 2023 År 2024 År 2025 (delår) Mål Trend 

2,28 kWh/ljuspunkt 2,16 kWh/ljuspunkt 2,04 kWh/ljuspunkt Mäts ej 2,6 kWh/ljuspunkt - 
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Nyckeltal Beskrivning 
5.6 
Mängd producerat vatten 
jämfört med mängd 
debiterat vatten, Fagersta 

För NVK är det viktigt att bedriva ett långsiktigt hållbart miljöarbete. 
Mängd producerat vatten jämförs med mängd debiterat vatten och anges i procentuell 
förlust. 
Mätning sker en gång per år, i samband med årsredovisning, genom egen 
undersökning via vattenstatistik. Den första mätningen av nyckeltalet genomfördes 
år 2024. 

 
År 2022 År 2023 År 2024 År 2025 (delår) Mål Trend 

- - 21,0 % Mäts ej 17,0 % - 

 
Nyckeltal Beskrivning 
5.7 
Mängd producerat vatten 
jämfört med mängd 
debiterat vatten, Norberg 

För NVK är det viktigt att bedriva ett långsiktigt hållbart miljöarbete. 
Mängd producerat vatten jämförs med mängd debiterat vatten och anges i procentuell 
förlust. 
Mätning sker en gång per år, i samband med årsredovisning, genom egen 
undersökning via vattenstatistik. Den första mätningen av nyckeltalet genomfördes 
år 2024. 

 
År 2022 År 2023 År 2024 År 2025 (delår) Mål Trend 

- - 54,0 % Mäts ej 17,0 % - 
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Bilaga 4: Särredovisning av VA-verksamhet 
Särredovisning av VA-verksamhet i Fagersta och Norbergs kommuner 
Huvudman för de allmänna vatten- och avloppsanläggningarna (VA) i kommunerna är Fagersta kommun 
respektive Norbergs kommun. Kommunerna äger anläggningstillgångarna såsom ledningar och VA-verk 
men har överlåtit till NVK att handha förvaltningen av VA-anläggningarna. NVK svarar mot respektive 
kommun för dess kostnader för försäkringar, räntor och avskrivningar, samt utför på uppdrag av 
kommunen investeringar på kommunens anläggningar. NVK svarar dessutom för drift och underhåll av 
hela VA-verksamheten. Ersättning för VA-verksamhetens kostnader får NVK genom uttag av avgifter från 
VA-abonnenterna enligt den taxa för vatten och avlopp som kommunfullmäktige i respektive kommun 
beslutat om. 

Vatten- och avloppsverksamheten särredovisas enligt lagen om allmänna vattentjänster (SFS 2006:412). 
Resultatet för VA-verksamheten i respektive kommun ska efter avsättning till pensioner och justering av 
resultatutjämning-/investeringsfond bli noll. Det innebär att om VA-verksamheten i respektive kommun 
gör ett överskott i bokslutet, sätts medel av till en resultatutjämnings-/investeringsfond och om 
verksamheten gör ett underskott, kompenseras det med uttag av medel ur resultatutjämnings-
/investeringsfonden. 

Resultatutjämning VA 
Fonden beskriver NVK:s fordran/skuld till respektive VA-kollektiv. 

Kortfristiga skulder resultatutjämnings-/investeringsfonder 

Belopp anges i miljoner kronor 2024-12-31 Förändring 2025-08-31 
Resultatutjämnings-/ investeringsfond VA Fagersta 6,4 -2,0 4,4 
Resultatutjämnings-/ investeringsfond VA Norberg -0,5 -2,4 -2,8 
Summa 5,9 -4,4 1,6 

Årets resultat för VA-verksamheten redovisas i respektive kommuns årsredovisning. 

För Fagersta är ett uttag om 3,2 miljoner kronor planerat i budget under helåret 2025 och Fagersta beräknas 
hålla budget. Per den 31 augusti 2025 är uttaget 2,0 miljoner kronor. 

För Norberg planerades en återföring till fonden med 0,5 miljon kronor i budget. Till följd av högre 
kostnader för vattenläckor beräknas i stället ett uttag med 0,5 miljon kronor för helåret. 

Totalt uttag ur fonderna för de båda kommunerna är 4,4 miljoner kronor per den 31 augusti 2025. 
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Resultaträkning VA-verksamhet Fagersta 
Belopp anges i tusentals kronor Not Netto-

budget Utfall Utfall Beräknat 
resultat 

Netto-
avvikelse 

  2025 240831 250831 2025 2025 
Verksamhetens intäkter 1 31 329 15 829 18 521 31 329 0 
Verksamhetens kostnader 2 -33 597 -19 888 -20 109 -33 597 0 
Avskrivningar 3 -945 -51 -433 -945 0 
       
Verksamhetens nettokostnader  -3 214 -4 110 -2 021 -3 214 0 
       
Verksamhetens resultat  -3 214 -4 110 -2 021 -3 214 0 
       
Finansiella intäkter 4  0 15 0 0 
Finansiella kostnader 5  0 -2 0 0 
       
Resultat efter finansiella poster  -3 214 -4 110 -2 008 -3 214 0 
       
Årets resultat  -3 214 -4 110 -2 008 -3 214 0 
Justering mot resultatutjämnings-
/investeringsfond VA Fagersta 6 3 214 4 110 2 008 3 214 0 

Justerat resultat  0 0 0 0 0 
 

Noter för VA-verksamhet Fagersta 
Belopp anges i tusentals kronor      Utfall Utfall 
Not       240831 250831 

1 Verksamhetens intäkter        
 Summa verksamhetens intäkter     15 829 18 521 
 - varav anslutningsavgifter      0 0 
 - varav brukningsavgifter      15 718 16 874 
         
2 Verksamhetens kostnader        
 Summa verksamhetens kostnader     -19 888 -20 109 
 - varav direkt personalkostnad     -2 036 -4 097 
 - varav förändring semesterlöneskuld     42 52 
 - varav fördelad gemensam kostnad     -3 694 -2 140 
 - varav erlagda ersättningar till Fagersta kommun för       
 - avskrivning     -603 -838 
 - ränta     -499 -723 
         
 Fördelningsprinciper och grunder för ersättningar redovisas i förvaltningsberättelsen   
         
3 Avskrivningar        
 Avskrivningar maskiner och inventarier     -51 -433 
 Summa avskrivningar      -51 -433 
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Belopp anges i tusentals kronor      Utfall Utfall 
Not       240831 250831 

 Anläggningstillgångar skrivs av enligt plan över den bedömda nyttjandeperioden. 
Följande avskrivningsprocent tillämpas:   

         
 Anläggningstillgång   År %    
 Inventarier och fordon   3-10 10-33    
         
4 Finansiella intäkter        
 Ränteintäkter på kundfordringar     0 15 
 Summa finansiella intäkter      0 15 
         
5 Finansiella kostnader        
 Övriga finansiella kostnader      0 -2 
 Summa finansiella kostnader      0 -2 
         
6 Årets resultat        
 Årets resultat      -4 110 -2 008 
         
 Resultatutjämnings-/investeringsfond VA Fagersta   IB 8 899 6 394 
 Avsättning(+)/återföring(-) årets resultat    -4 110 -2 008 
 Resultatutjämnings-/investeringsfond VA Fagersta   UB 4 789 4 387 

 

Resultaträkning VA-verksamhet Norberg 

Belopp anges i tusentals kronor Not Netto-
budget Utfall Utfall Beräknat 

resultat 
Netto-

avvikelse 
  2025 240831 250831 2025 2025 
Verksamhetens intäkter 1 16 891 8 066 9 845 16 891 0 
Verksamhetens kostnader 2 -16 007 -10 808 -11 969 -17 007 -1 000 
Avskrivningar 3 -384 -64 -239 -384 0 
       
Verksamhetens nettokostnader  500 -2 806 -2 363 -500 -1 000 
       
Verksamhetens resultat  500 -2 806 -2 363 -500 -1 000 
       
Finansiella intäkter 4 0 0 0 0 0 
Finansiella kostnader 5 0 0 -4 0 0 
       
Resultat efter finansiella poster  500 -2 806 -2 367 -500 -1 000 
       
Årets resultat  500 -2 806 -2 367 -500 -1 000 
Justering mot resultatutjämnings-
/investeringsfond VA Norberg 6 -500 2 806 2 367 500 1 000 

Justerat resultat  0 0 0 0 0 
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Noter för VA-verksamhet Norberg 
Belopp anges i tusentals kronor      Utfall Utfall 
Not       240831 250831 

1 Verksamhetens intäkter        
 Summa verksamhetens intäkter     8 066 9 845 
 - varav anslutningsavgifter      0 0 
 - varav brukningsavgifter      7 970 9 330 
         
2 Verksamhetens kostnader        
 Summa verksamhetens kostnader     -10 808 -11 969 
 - varav direkt personalkostnad     -951 -1 943 
 - varav förändring semesterlöneskuld     35 -215 
 - varav fördelad gemensam kostnad     -2 081 -917 
 - varav erlagda ersättningar till Fagersta kommun för      
 - avskrivning     -589 -572 
 - ränta     -328 -398 
         
 Fördelningsprinciper och grunder för ersättningar redovisas i förvaltningsberättelsen  
         
3 Avskrivningar        
 Avskrivningar maskiner och inventarier     -64 -239 
 Summa avskrivningar      -64 -239 
         
 Anläggningstillgångar skrivs av enligt plan över den bedömda nyttjandeperioden. Följande 

avskrivningsprocent tillämpas:  
         
 Anläggningstillgång   År %    
 Inventarier och fordon   3-10 10-33    
         
4 Finansiella intäkter        
 Ränteintäkter på kundfordringar     0 0 
 Summa finansiella intäkter      0 15 
         
5 Finansiella kostnader        
 Övriga finansiella kostnader      0 -4 
 Summa finansiella kostnader      0 4 
         
6 Årets resultat        
 Årets resultat      -2 806 -2 367 
         
 Resultatutjämnings-/investeringsfond VA Fagersta   IB 1 726 -458 
 Avsättning(+)/återföring(-) årets resultat    -2 806 -2 367 
 Resultatutjämnings-/investeringsfond VA Fagersta   UB -1 080 -2 826 
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Bilaga 5: Särredovisning av bostäder 
Särredovisning av bostäder i Norbergs kommun 
Norra Västmanlands Kommunalteknikförbund, NVK, förvaltar de allmännyttiga bostäderna för Norbergs 
kommun. Den vanligaste formen för att bedriva allmännyttigt bostadsföretag idag är via bolagsform. NVK 
är ett förbund och det är en ovanlig förvaltarform för detta uppdrag. Likväl behöver förbundet redovisa 
och förhålla sig till samma principer för redovisning av ekonomin som ett allmännyttigt kommunalt 
bostadsaktiebolag. Bolagen (NVK) ska bedriva verksamheten enligt affärsmässiga principer. Därmed görs 
ett undantag från kommunallagens självkostnadsprincip och från förbudet mot att driva företag i vinstsyfte. 
Syftet med bestämmelsen är att undvika risk för snedvridning av konkurrensen. 

Affärsmässiga principer innebär att bolaget (NVK) alltid ska utgå från vad som är långsiktigt bäst för bolaget 
som sådant, givet de begränsningar och förutsättningar som ligger i att de ska vara långsiktiga, seriösa 
fastighetsägare på hyresmarknaden inom ramen för de regler och normer som gäller för denna sektor. 
Affärsmässiga principer innebär vidare att bolaget (NVK) av sina ägare inte ska ges några särskilda fördelar 
som gynnar dem ekonomiskt i förhållande till privata konkurrenter. Relationen mellan kommunen och 
bolaget ska vara affärsmässig och ekonomierna åtskilda. 

Ur ovan aspekt särredovisar NVK den allmännyttiga bostadsförvaltningen separat för att tydliggöra hur 
ekonomin fördelas inom denna avdelning i förbundet. 

I maj år 2023 överförde Fagersta kommun sina bostadsfastigheter till sitt bostadsbolag. Det har fått till följd 
att förbundet inte längre förvaltar bostäder åt Fagersta kommun och därmed inte heller hanterar 
administration eller underhåll för dessa fastigheter. 

Resultaträkning bostäder Norberg 
Belopp anges i tusentals kronor Not Netto-

budget Utfall Utfall Prognos Netto-
avvikelse 

  2025 240831 250831 2025 2025 
Verksamhetens intäkter 1 28 664 17 973 18 729 28 664 0 
Verksamhetens kostnader 2 -28 664 -18 020 -18 832 -28 664 0 
Avskrivningar   0 0 0 0 
       
Verksamhetens nettokostnader  0 -47 -104 0 0 
       
Verksamhetens resultat  0 -47 -104 0 0 
       
Finansiella intäkter 3 0 0 3 0 0 
Finansiella kostnader 4 0 -1 0 0 0 
       
Resultat efter finansiella poster  0 -44 -104 0 0 
       
Årets resultat  0 -44 -104 0 0 
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Noter bostäder Norberg 
Belopp anges i tusentals kronor Utfall Utfall 
Not  240831 250831 

1 Verksamhetens intäkter   
 Hyresintäkter bostäder 16 089 18 089 
 Hyresintäkter lokaler 1 228 1 167 
 Hyresintäkter garage och bilplatser 401 413 
 Övriga intäkter 505 14 
 Internt fördelade intäkter 1 079 1 043 
 Avgår hyresbortfall bostäder -1 083 -1 771 
 Avgår hyresbortfall lokaler 0 -26 
 Avgår hyresbortfall garage och bilplatser -207 -201 
 Avgår rabatter -18 0 
 Avgår övrigt -21 0 
 Summa verksamhetens intäkter 17 973 18 729  
    
2 Verksamhetens kostnader   
 Driftskostnader -3 961 -3 642 
 Underhållskostnader -6 196 -6 929 
 Reparationskostnader -119 0 
 Fastighetsskötsel -3 001 -3 715 
 Administration -1 160 -1 096 
 Erlagda ersättningar till Norbergs kommun för   
 - avskrivningar -921 -1 204 
 - ränta -416 -651 
 - försäkringar -187 -466 
 Internt fördelade kostnader -2 060 -1 129 
 Summa verksamhetens kostnader -18 020 -18 832 
    
3 Finansiella intäkter   
 Ränteintäkter 3 3 
 Summa finansiella intäkter 3 3 
    
4 Finansiella kostnader   
 Övriga finansiella kostnader 0 0 
 Summa finansiella kostnader 0 0 
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Bilaga 6: Sammanställning av driftprojekt per 2025-08-31 
Drift, projekt och skador NVK Fagersta 

Belopp anges i tusentals 
kronor 

Utgifter sedan projektens start Varav årets utfall 
Total 

budget Utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 
Driftprojekt vattenförsörjning 
och avloppshantering       
40018 
(tidigare 
70739) 

Masshantering 2 071,8 1 268,5 803,3 1 052,2 - 1 052,2 

40016 
(tidigare 
70746) 

VA-plan 800,0 277,5 522,5 400,0 39,1 360,9 

Summa 2 871,8 1 546,0 1 325,9 1 452,2 39,1 1 413,2 
       
Driftprojekt gatuavdelningen       

40013 Olsbovägen - Rasad 
väg - 230,6 -230,6 - 230,6 -230,6 

Summa - 230,6 -230,6 - 230,6 -230,6 
       
Driftprojekt 
fastighetsavdelning       

40001 Städning Fagersta 48,2 48,2 0,0 48,2 48,2 0,0 

40006 
Per-Olsskolan - 
Renovering kök, 
Gruvan 

200,0 318,8 -118,8 200,0 318,8 -118,8 

40007 Olsboskolan - 
Renovering WC - 176,5 -176,5 - 176,5 -176,5 

40008 Hedkärra ridhus - 
Byte kök 175,0 297,3 -122,3 175,0 297,3 -122,3 

40009 Menskydd Fagersta 19,6 19,6 - 19,6 19,6 - 

40019 
Folkets Hus - 
Folkparken, 
statusinventering 

- 39,8 -39,8 - 39,8 -39,8 

Summa 442,8 900,1 -457,3 442,8 900,1 -457,3 
       
Fagersta totalt 3 314,6 2 676,7 638,0 1 895,0 1 169,8 725,3 

  



 

  
Delårsrapport för Norra Västmanlands Kommunalteknikförbund per den 31 augusti 2025 63 av 64  

 

Drift, projekt och skador NVK Norberg 

Belopp anges i tusentals kronor Utgifter sedan projektens start Varav årets utfall 
Total 

budget Utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 

Driftprojekt vattenförsörjning och 
avloppshantering       

40017 -
tidigare 
80712 

VA-plan 400,0 210,3 189,7 200,0 26,5 173,5 

70055 Försäkringsärende 
vattenskador - 211,0 -211,0 - 211,0 -211,0 

Summa 400,0 421,2 -21,2 200,0 237,4 -37,4 
       
Driftprojekt bostäder       

40616 
aoakt 

Stutbo Skallberget, 
Sävsparvsvägen - 
Vanvårdad lägenhet, 
skadeanspråk 

- 771,9 -771,9 - - - 

40632 
aoakt 

Sävsparvsvägen 4A - 
Renovering badrum 184,8 184,8 - - - - 

40633 
aoakt 

Skallberget - Omkostnader 
fönsterentreprenad 
Mockfjärds 

40,7 40,7 - - - - 

40634 
aoakt 

Skallberget Gul 10A - 
Renovering badrum, 
fuktskada 

273,4 123,4 150,0 - - - 

40002 Städning Norberg 97,0 97,0 - 97,0 97,0 - 
40012 Svarvargatan 9- Diskmaskin 2,1 2,1 - 2,1 2,1 - 

40014 Skallberget - Byte tak, 
bostadsunderhåll 1 938,4 1 938,4 - 1 938,4 1 938,4 - 

Summa 2 536,5 3 158,3 -621,9 2 037,5 2 037,5 - 
Norberg totalt 2 936,5 3 579,6 -643,1 2 237,5 2 274,9 -37,4 
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